
REP-2052/12

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU
KAPITOLY 343 - ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ

ZA ROK 2011

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

Praha, březen 2012

l'

Předkládá:

"N"·'g°'N'm""
předseda

Jiří Horký
správce rozpočtu

"



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

OBSAH

Průvodní zpráva k závěrečnému účtu za rok 2011

1. Úvod
2. Hodnocení plněni rozpočtu
3. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu
4. Přehled a zhodnoceni celkového čerpání výdajů účelově určených

na financováni programů
5. Rozpočtová opatření
6. Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na platy
7. Hodnoceni účelnosti vynakládáni rozpočtových prostředků
8. Přehled stavu rezervního fondu
9. Zhodnoceni výdajů na zahraniční pracovni cesty

10. Hodnocení čerpáni finančních prostředků na projekty spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie

11. Hodnoceni použití platebních karet
12. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomocí
13. Provedení vnější kontroly
14. Interní audit a vnitřní kontrola
15. Nevyřešené pohledávky
16. Pokuty uložené ,,Úřadem"
17. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2011

strana

3
3

17

17
21
22
24
25
25

26
29
29
30
30
31
31
31

Číselné sestavy a tabulkové přílohy

Sestava č. 1 Rozpočtové příjmy správců kapitol a jimi zřízených organizačních
složek státu podle položek druhového třídění (FIN 2-04 U)

Sestava č. 2 Rozpočtové výdaje správců kapitol a jimi zřízených organizačních
složek státu podle položek druhového třiděni a paragrafů funkčního
třIděni a rozpočtové položky financováni (FIN 2-04 U)

l



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Tabulka č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členěni
rozpočtové skladby

Tabulka č. 2 Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu
Tabulka č. 3 Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na platy
Tabulka č. 7 výdaje účelově určené na financování programů reprodukce majetku

vedených v SMVS
Tabulka č. 8 Přehled o prostředcích rezervních fondů OSS za kapitolu celkem
Tabulka č. 9 výdaje kapitoly na financování společných programů EU a ČR ze

státního rozpočtu (bez SZP)
Tabulka Č.10 Příjmy do rozpočtu kapitoly z rozpočtu EU na financování společných

programů EU a ČR v roce 2011

Příloha č.
Příloha č.
Příloha č.

1 Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2011

2 výkaz o nárocích z nespotřebovaných výdajů oss (nar 1-12 u)
15 k vyhlášce 52/2008 Sb.,kterou se stanoví zásady a termíny
finančního vypořádání vztahů se SR - přehled ,, Finanční vypořádání
prostředků RF OSS na financováni programů nebo projektů
spolufinancovaných z rozpočtu EU

2



Kapitola 343 Úřadpro ochranu osobních úda/ú
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

1. Uvoď

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen ,,Úřad") byl zřízen zákonem č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
,,Úřad" má sídlo v Praze 7 a jsou mu svěřeny kompetence ústředního správního úřadu pro
oblast ochrany osobních údajů v rozsahu stanoveném výše uvedeným zákonem a další
kompetence stanovené zvláštním právním předpisem.

Dne 1. ledna 2011 nabyl účinnosti zákon č. 468/2011 Sb., který, mimo jiné, mění též zákon
č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů.
Jedná se o změny, které se týkají oblasti zasháni obchodních sděleni, a tudíž i kompetenci
svěřených Úřadu, který se na tuto povinnost adekvátně připravil.

Výrazně se v loňském roce odrazil intenzivní zájem Úřadu šířit znalosti o ochraně osobních
údajů. Svědči o tom řada seminářů a konferencí, jichž se účastnili odbornici z Úřadu na
domáci i zahraniční půdě. Opomenout se nedá ani spolupráce Úřadu s partnery z Polska a
Mad'arska. Společným úsilím se podaňlo vytvořit speciální publikaci, která pomáhá
podnikatelům se orientovat v problematice právni ochrany osobních údajů v uvedených
státech, ale i celkově v Evropské unii. Oprávněně byla přijata se zájmem jak v České
republice, Evropské komisi, tak v Radě Evropy.

Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2011 je uvedeno v příloze č. 1.

2. Hodnoceni plněni rozpočtu

V návaznosti na zákon č. 433/2010 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2011,
schválený Parlamentem ČR dne 15. prosince 2010 oznámil ministr ňnancí dopisem č.j.
14/128 476/2010 - 143 ze dne 20. prosince 2010 nás|edující rozpis závazných ukazatelů
pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů, uvedený v příloze tohoto dopisu.

3



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Rozpočet na rok 2011
Závazné ukazatele kapitoly 343

v tis. KČ

Souhrnné ukazatele
Příjmy celkem 65 448
výdaje celkem 187 689

Specifické ukazatele - příjmy

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfery
celkem 65 448
v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 65 448

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté
transfery celkem O

Specifické ukazatele - výdaje

výdaje na zabezpečení plněni úkolů Úřadu pro ochranu
osobních údajů 187 689

Průřezové ukazatele

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 46 298
Povinné pojistné placené zaměstnavatelem *) 15 742
Převod fondu kulturních a sociálních potřeb 424
Platy zaměstnanců v pracovním poměru 34 244
Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované
od platů ústavních činitelů 8 165
výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez
SZP celkem 76 974
v tom: ze státního rozpočtu 11 526

podíl rozpočtu Evropské unie 65 448
výdaje vedené v informačním systému programového
financováni celkem 82 935

*) Povinné pojistné na sociálni zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti a
pojistné na veřejné zdravotní pojištění

4



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

a) příjmy

Pro rok 2011 byly zákonem č. 433/2010 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok
2011, pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů rozpočtovány příjmy ve výši
65 448 tis. kč z projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie bez SZP.

Přehled celkových příjmů kapitoly 343

. .._ .. ..Rozpočet 2011
Položka Skutečnost

schválený po změnách 2011

2141 - Příjmy z úroků O O 0,35
2211 - Sankční platby přijaté od o o -1 697,00

státu, obci a krajů
2212 - Sankční platby přijaté od o o 980,12

jiných subjektů
2322 - pňjaté pojistné náhrady O O 43,20
2324 - přijaté nekap.příspěvky a O O 274,28

náhradý
4118 - Neinvestiční ,převody 10 268 10 268 871,82

z Národního íondu
4132 - Převody z osť. vlastních O O 785,10

fondů
4135 - Převody z rezervních
fondů OSS O O 20,00
4153 - Neinv.transf.pňjaté od EU 129 129 275,33

4218 - Investiční převody z NF 55 051 55 051 62 335,51

Příjmy celkem 65 448 65 448 63 888,70

vtis.Kč

Rozpočet příjmů kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů, byl naplněn částkou
63 888,70 tisíc KČ.
jednalo se o refundace zahraničních cest zaměstnanců ,,Úřadu" Ministerstvem financi,
Europolem a Evropskou komisí, o sankce uložené podle zákona č. 480/2004 Sb.
o některých službách informační společnosti, o sankce uložené podle zákona č. 101/2000
Sb. o ochraně osobních údajů a jiných zákonů, o náhrady nákladů řízeni, o úroky za
finanční prostředky uložené na účtech u ČNB, příjmy vztahující se k roku 2010 ve výši
785,10 tis. KČ (odvod zůstatku depozitního účtu po vyplaceni platů a přídělu do FKSP za
prosinec 2010) a o příjem finančních prostředků z projektů spolufinancovaných z rozpočtu
EU v celkové výši 63 482,66 tis. KČ v tomto členění:
lOP - projekt ,,Informační systém ORG v systému základních registrů" 63 169,08 tis. KČ
OP LZZ - projekt ,,Optimalizace procesů ÚOOÚ" 38,25 tis. KČ

Komunitární program Leonardo da Vinci, Partnerships - projekt ,,Zvyšováni povědomí
o ochraně dat mezi podnikateli působichni v EU" (dále jen ,,LdV") 275,33 tis. kč

5



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Úroky z finančních prostředků uložené na účtech u ČNB činily 0,35 tisíc KČ.

přijaté sankční platby byly ve výši -716,88 tisíc KČ promÍtaji vratku dvou pokut na základě
rozhodnuti Městského soudu v Praze ve výši 2 301 tis. KČ a 76 tis. KČ.
Rozpočtované příjmy z EU na projekt OP LZZ ,,OptiPro" byly schváleny pro rok 2011 ve
výši 4 866 tis. KČ a naplněny částkou 38,25 tis. Kč. Tyto příjmy nebyly naplněny zejména
z důvodu, že odbor strukturá|ních fondů Ministerstva vnitra schválil monitorovací zprávu za
období záři 2010 - květen 2011 se zpožděním a platba byla provedena až v prosinci 2011.
Celkové výdaje na tento projekt činily v roce 2011 2 268,08 tis. Kč (z toho podíl SR 340,21
tis. KČ a z EU 1 927,87 tis. KČ). Vzhledem k tomu, že další monitorovací zpráva je dosud ve
schvalovacím řizenI, příjmy za tuto etapu budou realizovány během roku 2012.
Rozpočtované příjmy z EU na projekt lOPjnformačni systém ORG v systému základních
registrů" (dále jen ,,ORG") byly schváleny pro rok 2011 ve výši 60 453 tis. KČ. Vzhledem
k celkovému posunu etap v projektu byla provedena doposud jen úhrada etapy BASE.
Celkové náklady v roce 2011 byly ve výši 74 318,68 tis. KČ (z toho podíl SR ve výši
11 147,80 tis. KČ a z EU 63 170,88 tis. KČ), tyto výdaje byly čerpány z nároků roku 2009 a
2010. příjem z EU ve výši 63 169,08 tis. KČ byl tedy uskutečněn pouze za etapu BASE,
která začala v roce 2010 a byla ukončena v záři 2011. Úhrada etapy ADVANCED
z rozpočtu EU je v současné době ve schvalovacím řIzeni a bude realizována během roku
2012.
Rozpočtované příjmy z EU na projekt Komunitárního programu ,,LdV" ve výši 129 tis. KČ
byly naplněny částkou 275,33 tis. KČ. Celkové výdaje za rok 2011 ve výši 276,33 tis. kč
byly čerpány z nároků roku 2010 částkou 147,36 tis. KČ a z rozpočtu roku 2011 částkou
128,97 tis. KČ (rozdíl v příjmech a výdajích ve výši 1 tis. KČ činily neuznatelné výdaje za
kurzové rozdíly roku 2010, o tuto částku byly sníženy příjmy z EU na tento projekt v roce
2011).
Veškeré příjmy ,,Úřadu" byly odvedeny do státního rozpočtu.

b) výdaje

Zákonem č. 433/2010 Sb., o státním rozpočtu České republiky na rok 2011, ze dne
15. prosince 2010, byla pro kapitolu 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů schválena pro
rok 2011 částka na zajištěni celkových výdajů, včetně výdajů na pIaty, ostatní platby za
provedenou práci, pojistné a fksp, ve výši 187 689 tis. KČ, z toho na financování
programu reprodukce majetku ev. číslo 143V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické
základny Úřadu pro ochranu osobních údajů" byla stanovena částka ve výši 82 935 tis. KČ.

V důsledku časového posunu projektu ,,ORG" nebyly výdaje rozpočtované na tento projekt
ve výši 71 120 tis. KČ v roce 2011 čerpány a byly čerpány pouze nároky z roku 2009 a 2010
v celkové výši 74 318,68 tis. KČ, zbylé nároky z minulých let ve výši 58 722,60 tis. KČ a
nároky z roku 2011 ve výši 71 120 tis. KČ byly převedeny do roku 2012.

6



Kapitola 343 Úřadpro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

NárokV z nespotřebovaných výdajů

Konečný rozpočet pro rok 2011 ve výši 262 175,05 tis. KČ byl čerpán celkovou částkou
166 689,66 tis. KČ. Nároky k 31. 12. 2011 zahrnují:

> neprofiluilc/ vYdaje k 1. 1. 2011 ve výši 7 635,51 tis. KČ, byly v průběhu roku 2011
sníženy o neprofí|ujÍcÍ výdaje z let 2008 - 2009 v celkové výši 5 727,95 tis. KČ a byly
ponechány neprofí|ujÍcÍ nároky z roku 2010 ve výši 1 907,55 tis. KČ. Na základě
usnesení vlády č. 316 z 27. dubna 2011 k omezeni čerpáni nároků OSS
nespotřebovaných výdajů nebyly v tomto roce kapitolou čerpány žádné neprofi|ujÍcÍ
výdaje.

Přehled nečerpaných neprofi/ul'/c/ch prostředků v roce 2011 - převod do NAR 2012

> 20 686,03 tis. KČ činí úspora provozních prostředků v roce 2011, především
z důvodu zpožděni náběhu funkčního systému ORG, a tím i spojených zvýšených
výdajů ,,Úřadu" pro plný provoz řídicího pracoviště ORG, úsporou na poradenské a
konzultační služby, služby školení, ostrahu, telekomunikační a radiokomunikační
služby, úsporou za plyn a za opravy a udržováni budovy.

> pron/ui/c/ vYdaje k 1. 1. 2011 ve výši 142 091,14 tis. KČ byly čerpány částkou
74 466,05 tis. KČ, které představují výdaje na projekty spolufinancované z rozpočtu
EU (projekt lOP ,,ORG" ve výši 74 318,68 tis. KČ a komunitární program Leonardo
da Vinci ve výši 147,36 tis. KČ).

V průběhu roku 2011 byly ostatní profí|ujÍcÍ výdaje sníženy v celkové částce,
8 794,27 tis. KČ, z toho snížení výdajů spolufinancovaných z rozpočtu EU celkem
o 5 237,59 tis. KČ, v tom 5 234 tis. KČ za nerealizované projekty lOP č. 180
,,Optimalizace zpracování osobních údajů v evidencích a v informačních agendách
veřejné správy v návaznosti na elektronické registry veřejné správy" a lOP č. 184
,,Úplná elektronizace registračního procesu podle zákona č. 101/2000 Sb., od přijeti
oznámení o zpracování osobních údajů až po jeho vyřízeni včetně návazných
správních agend" a po ukončeni projektu komunitárního programu ,,LdV" sníženy
o 3,59 tis. Kč.
profí|ujicí výdaje sledované v systému SMVS na akce ,,Úřadu" byly v průběhu roku
2011 sníženy o 3 556,67 tis. KČ, tedy o nároky z let 2008 - 2009 , ponechány byly
pouze nároky z roku 2010 ve výši 108,22 tis. KČ.

Nečerpáni nároků z minulých let v celkové výši 58 830,82 tis. KČ bylo hlavně
způsobeno časovým posunem realizace projektu ,,ORG" - nedočerpáni
fin. prostředků v výši 58 722,60 tis. KČ a nečerpáni nároků na akce Úřadu ve výši
108,22 tis. Kč.

Přehled nečerpaných profduj/c/ch prostředků v roce 2011 - převod do NAR 2012

> celková nečerpaná částka na platy, VC. povinných odvodů na sociálni a zdravotní
pojištěni ve výši 2 481,92 tis. kč, v tom 1 745 tis. Kč na projekt lOP ,,ORG" -
z důvodů časového posunutí jednotlivých etap projektu, a s tím související

7



Kapitola 343 Úřadpro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

opožděnou realizaci některých výběrových řízeni a 736,92 tis. Kč na projekt OP
LZZ ,,OptiPro" z důvodů zapojení nižšího počtu pracovníků, než se očekávalo,
pracovně náročnější část projektových aktivit, a tudíž i rozšÍření počtu členů
projektového týmu se očekává až v roce 2012,

> celková částka 7 329 tis. KČ nečerpání běžných provozních prostředků zahrnuje
částku 4 609 tis. Kč na projekt lOP ,,ORG" a 2 720 tis. Kč na projekt ,,OptiPro"

> 64 766 tis. KČ nečerpání kapitálových prostředků na projekt lOP ,,ORG",
> 222,40 tis. KČ úsporou při realizaci investičních akcí ,,Úřadu" oproti předpokládaným

investičním záměrům.

Nečerpané finanční prostředky v roce 2011 byly převedeny v souladu s § 47 zákona
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, do nároků
z nespotřebovaných výdajů v celkové výši 74 799,36 tis. KČ.

Kapitálové výdaje
Schválený rozpočet kapitálových výdajů v roce 2011 ve výši 70 856 tis. KČ byl čerpán
částkou 79 204,07 tis. KČ, tj. 111,78%.
Z hlediska druhového tříděni rozpočtové skladby byly kapitálové výdaje čerpány částkou
46 612,74 tis. KČ na pořízeni nehmotného investičního majetku, tj. 149,42 % rozpočtu po
změnách, a 32 591,33 tis. KČ na pořízenI hmotného investičního majetku, tj. 82,18 %
rozpočtu po změnách.
Na projekt lOP ,,ORG" bylo čerpáno na kapitálové výdaje celkem 73 336,47 tis. KČ, v tom
44 482,36 tis. KČ na pořízeni nehmotného investičního majetku a 28 854,11 tis. Kč na
pořIzenI hmotného investičního majetku.
Na investiční akce ,,Úřadu", sledovaných v systému SMVS bylo čerpáno celkem 5 867,60
tis. KČ, v tom na pořízeni nehmotného investičního majetku 2 130,38 tis. KČ (prodlouženi
použivánÍ produktů Microsoft a upgrade informačních systémů ÚOOÚ) a na pořizenÍ
hmotného investičního majetku 3 737,22 tis. KČ (technologická a technická obnova prvků
systémové infrastruktury IT, ugrade bezpečnostní brány firewall, rozšíření kapacity páteřní
části datové sItě LAN a drobné úpravy budovy - příprava řidiciho pracoviště IS ORG).

Podrobnější přehled podává nás|edujÍcÍ tabulka:

Přehled čerpání kapitálových výdajů v tis. KČ

Rozpočet 2011 %
schválený po změnách čerpání plnění

Kapitálové výdaje celkem 70 856,00 70 856,00 79 204,07 111,78
pořízenI nehmotného investičního
majetku 31 296,00 31 196,00 46 612,74 149,42
pořízení hmotného investičního
majetku 39 560,00 39 660,00 32 591,33 82,18
v tom: budovy, haly, stavby 1 000,00 587,00 385,54 65,68

stroje,přístroje a zařízení 100,00 0,00 0,00 O
pořizenI výpočetní techniky 38 460,00 39 073,00 32 205,78 82,42

8



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Veškeré kapitálové výdaje byly naplánovány a použity v rámci programu č. 143V01 ,,Rozvoj
a obnova materiálně-technické základny Úřadu pro ochranu osobních údajů"- viz kapitola 4.

Běžné výdaje

Schválený rozpočet i rozpočet po změnách celkových běžných výdajů ve výši 116 833 tis.
KČ byl čerpán celkovou částkou 87 485,59 tis. KČ v tomto členění:

v tis. KČ
Rozpočet 2011

Ukazatel Schválený po změnách Sku::::ost % plnění

Běžné výdaje celkem 116 833,00 116 833,00 87 485,59 74,88

seskupeni položek 50 - Platy, 62 040,00 62 522,00 59 820,69 95,68
oov, pojistné
z toho

- platy zaměstnanců a OOV 46 298,00 46 298,00 44 211,59 95,49
- povinné pojistné placené

zaměstnavatelem 15 742,00 16 224,00 15 609,10 96,21

seskupení položek 51 - 54 057,00 53 575,00 27 066,17 50,52
neinvestiční nákupy

seskupení položek 53 - 436,00 436,00 428,79 98,35
neinvestiční transfery
veřejnoprávním subjektům a mezi
peněž.fondy téhož subjektu
Z toho: FKSP 424,00 424,00 424,46 100,11
seskupeni položek 54 300,00 300,00 169,95 56,65
seskupení položek 59 0,00 0,00 0,00 0,00

Kapitálové výdaje celkem 70 856,00 70 856,00 79 204,07 111,78

VÝDAJE CELKEM 187 689,00 187 689,00 166 689,66 88,81

9



Kapitola 343 Uřadpro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnání hospodaření ,,Úřadu" s údaji předcházejÍcÍch let

v tis.kč

Ukazatel Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Skutečnost Index2007 2008 2009 2010 2011 2011/2010
(bez RF) (bez RF) (bez RF) (bez RF)

výdaje celkem 85 105,25 88 293,01 91 816,18 96 732,95 166 689,66 1,72
Platy zaměstnanců a
ost.platby za 39 402,36 40 527,82 41 705,00 48 883,00 44 211,59 0,90
provedenou práci
v tom:
- platy 37 069,05 38 320,82 39 465,00 46 712,00 42 454,54 0,91

zaměstnanců

- ostatní platby za
provedenou 2 333,31 2 207,00 2 240,00 2 171,00 1 757,05 0,81
práci

Povinné pojistné
placené 13 732,20 14 207,98 14 181,00 16 620,00 15 609,10 0,94
zaměstnavatelem
Převod fondu
kulturních a sociálních 740,75 765,72 789,44 935,00 424,46 0,45
potřeb
Kapitálové výdaj" 7 538,96 7 273,42 8 327,57 4 681,78 79 204,07 16,92
celkem
Stav zaměstnanců
k 31. 12. b.,. 92 92 95 102 102 1,00
Průměr.přepočtený 89 90 91 95 96 1,01
počet zaměstnanců

10



Kapitola 343 Úřadpro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Porovnání ČERPÁNÍ PROVOZNÍCH VÝDAJŮ 2011/2010

R O k

Čerpáni Čerpáni Index
Ukazatel 2010 2011 2011/2010

Nákup materiálu 1693,88 1 962,15 1,16
Úroky a ostatní finanční výdaje 6,34 8,68 1,37

Nákup vody, paliv a energie 1490,84 1 808,32 1,21
Nákup služeb 16 250,01 17 216,77 1,06
Ostatní nákupy 3 737,61 4 079,75 1,09

výdaje souvis.s neinv.nákupy, přispěvky,náhrady a
věcné dary 2 282,69 1990,49 0,87
Převody vlastním fondům 935,00 424,46 0,45
Ostatní neinv. transfery jiným veř. rozpočtům 16,97 4,33 0,26
Náhrady placené obyvatelstvu 134,83 169,95 1,26
Ostatní neinvestiční výdaje 0,00 0,00 0,00

Provozní výdaje celkem 26 548,17 27 664,90 1,04

ČERPÁNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ PODLE JEDNOTLIVÝCH SESKUPENÍ,
PODSESKUPENÍ A POLOŽEK

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 50 - VÝDAJE NA PLATY, OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI
A POJISTNÉ

Rozpočet po změnách ve výši 62 522 tis. KČ byl čerpán částkou 59 820,69 tis. KČ, tzn.
plněni na 95,68 % .

podseskupení položek 501 - P/aty
Platy zaměstnanců schválené v objemu 42 409 tis. KČ byly čerpány ve výši
42 454,54 tis. KČ, tj. na 100,11 %. Z nároků bylo čerpáno 45,54 tis. KČ na komunitární
program ,,LdV", 100% krytých z rozpočtu EU.

Průměrný měsíční plat zaměstnanců ,,Úřadu" (včetně platů zaměstnanců odvozených od
platů ústavních činitelů) v roce 2011 činil 36 853,- KČ. výše průměrného platu odpovídá
profesní struktuře zaměstnanců ,,Úřadu" s vysokým podílem zaměstnanců
s vysokoškolským právním vzděláním - viz tabulka na str. 22 - ,,Členěni zaměstnanců
podle vzděláni a poh/av/'t
V průběhu roku byl stav pracovníků průběžně doplňován a k 31. 12. 2011 měl ,,Úřad"
99 zaměstnanců v evidenčním stavu. Dále kapitola 6 - Rozbor zaměstnanosti a čerpáni
prostředků na platy.

ll



Kapitola 343 Úřád pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 502 - Ostatní platby za provedenou práci
Rozpočet po změnách v tomto podseskupení ve výši 3 889 tis. KČ byl čerpán částkou
1 757,05 tis. Kč, tj. na 45,18 % , z toho 2,47 tis. Kč na projekt OP LZZ ,,OptiPro" . Z nároků
bylo čerpáno 251 tis. Kč na projekt lOP ,,ORG.

Finanční prostředky v tomto podseskupení byly většinou čerpány na vyplácení odměn za
práce konané mimo pracovni poměr na základě dohod o pracovni činnosti nebo dohod o
provedeni práce a byly převážně spojeny s konzultačními, analytickými a poradenskými
činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů a ochrany soukromí, ale také s kontrolní a
|egis|ativní činnosti ,,Úřadu".

Na rozpočtovou položku ,,Odstupné" bylo čerpáno 68,58 tis. KČ.

- podseskupení položek 503 - Povinné pojistné placené zaměstnavatelem

Z rozpočtu po změnách ve výši 16 224 tis. KČ bylo vyčerpáno 15 609,10 tis. KČ, tj. 96,21%.
Z tohoto podseskupení bylo podle předpisů o zdravotním a sociálním pojištění hrazeno
povinné pojistné na sociálni zabezpečeni a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti ve
výši 11 477 tis. Kč, z toho 0,62 tis. Kč na projekt OP LZZ ,,OptiPro" a 11,38 tis. KČ na
komunitární program ,,LdV", krytých z rozpočtu EU a povinné pojistné na veřejné zdravotní
pojištěni ve výši 4 132,10 tis. kč, z toho 4,10 tis. KČ na komunitární program ,,LdV", 100%
krytých z rozpočtu EU.

- podseskupení položek 513 - Nákup materiálu
Rozpočet po změnách ve výši 5 126,00 tis. KČ byl čerpán částkou 1 962,15 tis. KČ, tzn.
plněni 38,28 %. Rozpočtované prostředky tohoto podseskupení položek byly použity
především na nákup:

- 46 ks nových položek (knihy, časopisy, učebnice, mapy, normy, Věstník ,,Úřadu"
a CD), z toho bylo 43 zakoupeno a 3 jsme obdrželi darem. Celkem na knihy,
učebni pomůcky a tisk bylo čerpáno 201,92 tis. KČ,

- drobného hmotného dlouhodobého majetku (l 291,18 tis. KČ) - dňči obnovapočítačů a monitorů, notebooků, drobného doplnění výbavy údržbářSké dílny,
kancelářského zařizeni, operačních pamětí do PC,

- kancelářských potřeb, drobného IT materiálu, hygienických potřeb,autokosmetiky a nemrznoucí kapaliny pro vozový park, náhradních těles na
osvětleni, drobného vybaveni kuchyněk, ochranných pomůcek, léků ve výši
469,05 tis. KČ, z toho na komunitárnI program ,,LdV" 1,97 tis. kč, krytých
z rozpočtu EU.

12



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 514 - Úroky a ostatní finanční výdaje
Rozpočet po změnách ve výši 15 tis. KČ byl čerpán částkou 8,68 tis. KČ tj. na 57,87 %,
výdaje, které byly uskutečněny na položce 5142 ,,Realizované kurzové ztráty", souvisejí
s vyúčtováváním záloh na zahraniční služební cesty - vratky za nespotřebované finanční
prostředky.

- podseskupení položek 515 - Nákup vody, paliv a energie

Rozpočet po změnách ve výši 2 111 tis. KČ byl čerpán částkou 1 808,32 tis. KČ, tj. na
85,66 %.
Toto podseskupení položek zahrnuje provozní náklady za:

- vodu (105,15 tis. KČ)
- plyn (566,65 tis. KČ)
- elektrickou energii (854,83 tis. KČ)
- pohonné hmoty (281,69 tis. KČ)

- podseskupení položek 516 - Nákup služeb
Rozpočtovaná částka po změnách 38 674 tis. KČ byla čerpána ve výši 17 216,77 tis. KČ,
tzn. plněni na 44,52 %, z toho na komunitární program ,,LdV" 43 tis. Kč, a projekt OP LZZ
,,OptiPro" 2 265 tis. KČ. Z nároků bylo čerpáno na projekt lOP ,,ORG" 731,22 tis. Kč a
komunitární program ,,LdV" 31,51 tis. KČ.
Z tohoto podseskupení položek byly hrazeny služby zajišt'ované dodavatelskými
organizacemi:

- služby pošt (98,41 tis. KČ)
- služby telekomunikaci a radiokomunikaci (670,46 tis. KČ)

- služby peněžních ústavů (292,14 tis. KČ - z toho:
- pojištění služebních vozidel u A//lanz pojišt'ovny, a. s. 183,01 tis. Kč),k 31. 12. 2011 eviduje ,,Úřad" 6 služebních vozidel.

- pojištěni budovy (71,41 tis. KČ)
- nájemné (88,90 tis. KČ) - na dávkovače pitné vody, pronájmy v rámci konáni

pracovních zasedání,

- služby konzultační, právni a poradenské (90,65 tis. KČ) - v částce jsou zahrnutyvýdaje na právní, poradenské a konzultační služby, analýzy a audity

- služby školeni a vzděláváni (831,28 tis. KČ) - součástí výdajů na služby jsou
finanční náklady na vzdělávací akce, S|OUŽÍCĹ k udržováni, obnovování a
proh|ubování odborné kvalifikace zaměstnanců

- služby zpracováni dat (30,28 tis. KČ)
- ostatní služby (15 114,66 tis. KČ):

· na služby spolufinancované z rozpočtu EU v celkové výši 3 070, 74
tis. Kč, v tom na projekt lOP ,,ORG" ve výši 731,22 tis. kč
(bezpečnostní audity a administrativnl ř/zen/ projektu) a na projekt
OP LZZ ,,OptiPro" 2 265 tis. Kč ( administrace zadávacího ř/zen/
gen.dodavate/e služeb, zpracování metodiky projektového ř/zen/,
služby optimalizace procesů), na komunitárnl projekt ,,LdV" 74,52 tis.
KČ (grafické zpracování, překlad a tisk příruček)

13



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

· na služby spojené s provozem budovy ÚOOÚ v celkové výši
12 043,92 tis. KČ, v tom:

- úklid budovy (802,15 tis. KČ)
- ostraha objektu (618,06 tis. KČ)
- odvoz odpadu (40,66 tis. KČ)
- příspěvky na stravování, cizojazyčné překlady, vstupní prohlídky,inzeráty, grafické, tiskové, mediá/n/, servisní a ostatní služby

(2 339,03 tis. KČ),

- služby spojené s provozem informačního systému 8 244,02 tis.Kč
V roce 2011 se z této položky také hradil stejně jako v minulých letech monitoring denního
tisku, služba zahraničního monitoringu, který umožňuje přistup k informacím
o celosvětovém dění v oblasti ochrany osobních údajů a soukromí. Další náklady z této
položky, byly vynaloženy na Výroční zprávu - grafické zpracování, tisk české a anglické
verze. Uřad pokračoval ve vydávání Bulletinu, který čtenářům poskytuje zajímavé a důležité
informace z oblasti ochrany osobních údajů.

V roce 2011 byl vyhlášen V. ročník soutěže ,,Moje soukromí! Nekoukat, neštburat!" a
prostředky z uvedené položky se čerpaly na organizaci výstavy dětských obrázků ve Zlíně
a na laminaci diplomů pro výherce soutěže.
Prostředky z této položky dále sloužily k pokrytí nákladů spojených s grafickým návrhem a
tiskem novoročenek, ýjraňckým zpracováním samolepky, a poplatek za zveřejněni
kontaktních údajů ÚOOU ve zlatých stránkách (propagace ,,Uřadu").

- podseskupení položek 517 - Ostatní nákupy
Rozpočet po změnách ve výši 5 245 tis. KČ byl čerpán částkou 4 079,75 tis. KČ, tzn. plněni
na 77,78 %, z toho výdaje v souvislosti s komunitárním projektem ,,LdV" 138,37 tis. Kč
(z toho čerpáno z nároků 54,37 tis. KČ) na uskutečněni zahraničních služebních cest, které
byly 100 % kryty z řo®očtu EU.
Podseskupení položek obsahuje tyto výdaje:

- opravy a udržováni (l 595,33 tis. KČ)
- nákup programového vybaveni (248,59 tis. KČ)
- cestovné 1 866,45 tis. KČ, z toho:

- tuzemské (113,19 tis. KČ),
- zahraniční (l 753,26 tis. KČ), z toho v rámci projektu ,,Leonardo da Vinci"

138,37 tis. KČ.

- pohoštěni (236,13 tis. KČ),
- účastnické poplatky za konference (127,55 tis. KČ),

- nákup dálničních známek a víz do zahraničí (5,70 tis. KČ)

- Využiti prostředků na zahraniční cesty je podrobně rozvedeno v bodě 9 -
Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovni cesty.

14



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

- podseskupení položek 519 - výdaje souvise//c/ s neinvestičními nákupy,příspěvky, náhrady a věcné dary
Rozpočet po změnách ve výši 2 404 tis. KČ byl čerpán částkou 1990,49 tis. KČ, tzn. plnění
na 82,80 %.

- věcné dary, především v rámci dětské soutěže ,,Moje soukromí! Nekoukat,nešt'ourat!" ve výši 45,37 tis. KČ (z toho použití přijatého finančního daru ve výši
20 tis.kč) a ostatní dary ve výši 8,40 tis. KČ,

- poskytnuté neinv. náhrady ve výši 111,33 tis. KČ,
- náhrady výdajů spojených s výkonem funkce dle zákona č. 236/1995 Sb. činily

1 825,39 tis. KČ
z toho:

- víceúčelová paušální náhrada (l 363,40 tis. KČ)
- naturálni plněni (462,00 tis. KČ)

Víceúčelová paušální náhrada byla poskytována sedmi inspektorům a předsedovi ,,Úřadu".
Naturálni plněni bylo poskytováno v l. polovině roku třem a ve ll. polovině roku 2011 čtyřem
inspektorům, kteří splňovali zákonné podmínky pro přiznáni úhrady nákladů spojených
,,s uživánhn přiměřeně vybaveného bytu.

ŠESKUPENĹ POLOŽEK 53 - NEINVESTIČNÍ TRANSFERY A NĚKTERÉ DALŠÍ PLATBY ROZPOČTŮ
Rozpočtovaná částka po změnách ve výši 436 tis. KČ byla čerpána skutečnými výdaji ve
výši 428,79 tis. KČ, tzn. 98,34 %.

- podseskupení položek 534 - Převody vlastním fondům
Ze schválené rozpočtované částky ve výši 424 tis. KČ byl proveden převod přídělu do fondu
kulturních a sociálnich potřeb ve výši 424,46 tis. Kč (tj. 100,11 %), vypočtený z ročního
objemu vyplacených platů, z toho čerpání nároků na komunitární program ,,LdV" ve výši
0,46 tis. kč, 100% krytých z rozpočtu EU.

- podseskupení položek 536 - Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejnýmrozpočtům
Rozpočet po změnách ve výši 12 tis. KČ byl čerpán částkou 4,33 tis. KČ, tzn. na 36,08 %.
Z tohoto podseskupení položek byly především hrazeny dálniční známky, ověřováni
dokladů apod.

podseskupení položek 542 - Náhrady placené obyvatelstvu

Schválený rozpočet ve výši 300 tis. KČ byl čerpán částkou 169,95 tis. KČ na náhrady mezd
v době nemoci, tj. plnění na 56,65 %.

ŠESKUPENÍ POLOŽEK 61 - INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE

Rozpočet po změnách ve výši 70 856 tis. KČ byl čerpán částkou 79 204,07 tis. KČ, tj.
plnění na 111,78 %.
Prostředky na financování reprodukce investičního majetku v roce 2011 byly přiděleny na
realizaci programu č. 143V01 - ,,Rozvoj a obnova materiálně-technické základny Úřadu

15



Kapitola 343 Úřadpro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

pro ochranu osobních údajů" - podrobnější přehled - kapitola 4 Přehled a zhodnocení
celkového čerpáni výdajů účelově určených na financování programů.

- podseskupení položek 611 - Pořízeni' nehmotného investičního majetku
- Rozpočet po změnách ve výši 31 196 tis. KČ byl čerpán částkou 46 612,74 tis. KČ, tj.plněni na 149,42 %.

- podseskupení položek 612 - Poř/zen/ hmotného investičního majetku
Rozpočet po změnách ve výši 39 660,00 tis. KČ byl čerpán částkou 32 591,33 tis. KČ, tj.
plněni na 82,18 %.

Rovnoměrnost čerpání rozpočtových prostředků v roce 2011

v tis. KČ
Rozpočet po 0/,

Čtvrtletí Ukazatel změnách Čerpání . ' . .
čerpaní

Kapitálové prostředky 70 856,00 79 204,07 111,78

l. 70 856,00 0,00 0,00

ll. 70 856,00 305,64 0,43

Ill. 70 856,00 1 075,25 1,52

lV. 70 856,00 79 204,07 111,78

Běžné prostředky 116 833,00 87 485,59 74,88

l. 116 833,00 14 071,34 12,04

ll. 116 833,00 35 141,40 30,08

Ill. 116 833,00 55 914,93 47,86

lV. 116 833,00 87 485,59 74,88

Celkem 187 689,00 166 689,66 88,81

Na nerovnoměrnost čerpáni kapitálových prostředků v roce 2011 měl vliv termín ukončení
etapy BASE v projektu lOP ,,ORG", která byla započata v únoru a ukončena v září roku
2011. Dodavatelem byla realizována fakturace za plnění první etapy IS ORG v měsíci září
2011.
Čerpáni kapitálových prostředků pro jednotlivé akce ,,Úřadu" bylo vyšší ve lV. čtvrtletí,
vzhledem k pravidelné platbě, plynoucí ze smlouvy, která byla uzavřena ke konci
kalendářního roku za prodlouženi smlouvy Enterprise na užívánI produktů Microsoft a
realizaci technologické a technické obnovy prvků systémové infrastruktury IT, která si
vzhledem k velkému rozsahu si vyžádala delší časové období. Dokončena byla v prosinci
2011.

16



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Zvýšené čerpáni běžných prostředků ve lV. čtvrtletí 2011 bylo na konci roku ovlivněno
vyfakturováním služeb za realizaci etapy v projektu OP LZZ ,,OptiPro" a dofakturováním
služeb realizovaných v roce 2011 některými dodavateli na konci roku a rovněž pořízenÍm
licenci na použÍvánj SW evropského právního informačního systému.

3. Plnění závazných ukazatelů rozpočtu

Plnění závazných ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu na rok 2011 je
uvedeno v tabulce č. 2.

Všechny závazné ukazatele kapitoly 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů byly dodrženy.

4. Přehled a zhodnoceni celkového čerpáni výdajů účelově určených na financování
proAramů

V rámci programu č. 143V01 ,,Rozvoj a obnova materiálně technické základny Úřadu pro
ochranu osobních údajů", jehož hlavním cílem je zabezpečeni materiálně technických
podmínek pro plněni úkolů v oblasti dozorové a správní činnosti ,,Úřadu", byly pro rok 2011
plánovány v souladu s § 12 rozpočtových pravidel investiční výdaje účelově určené na
financování programů reprodukce majetku vedených v SMVS v celkové výši 82 935 tis. KČ,
které byly v roce 2011 čerpány celkovou částkou 82 454,37 tis. KČ, z toho bylo čerpáno
8 135,69 tis. KČ z rozpočtu 2011 na systémově určené výdaje investiční a neinvestiční a
74 318,68 tis. KČ na individuálně posuzované výdaje z nároků roku 2009-2010 na realizaci
projektu lOP ,,ORG". Nedočerpání finančních prostředků na akce ,,Úřadu" ve výši 222,40 tis.
KČ bylo ovlivněno úsporou pň realizaci úprav řidÍcÍho pracoviště IS ORG.

Porovnání celkového čerpání kapitoly 343 na výdaje účelově určené na financování
programů s předcházejIcIm rokem

v tis. KČ

Rozpočet Skutečnost Rozpočet Skutečnost Index
Ukazatel po změnách po změnách

2010 2010 2011 2011 2011/2010

Kapitálové výdaje 80 330,00 4 681,78 70 856,00 79 204,07 16,92
Běžné výdaje 11 985,00 208,72 12 079,00 3 250,30 15,57
Program ,,Rozvoj a
obnova materiálně" 92 315,00 4 890,50 82 935,00 82 454,37 16,86
technické základny
ÚOOÚ" celkem

17



Kapitola 343 Úřadpro ochranu osobních údaju
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Podprogram č. 143V011 ,,Pořízení, obnova a provozováni ICT ÚOOÚ"

Kapitálové vYdaje podprogramu 143V011:

Cílem pětiletého (2007 - 2012) podprogramu 143V011 ,,PořízenÍ, obnova a provozování
ICT ÚOOÚ" je zajištění provozu informačních technologiI pro podporu pracovních činností
,,Úřadu". Podprogram č. 143V011 je popsán sadou tří indikátorů, které blíže specifikují
rozsah programu. Jedná se o pořizenÍ a obnovu HW, pořÍzeni a obnovu SW a samotné
provozování ICT ,,Úřadu".

143V011-000037 Prodloužení smlouvy Enterprise na používání produktů
Microsoft

PIán: 1 706,91 tis. KČ
Čerpání: 1 706,91 tis. KČ

Jedná se o pokračování tříleté smlouvy Enterprise. Smlouva zajišťuje možnost používání
jednotného operačního prostředí na všech uživatelských počÍtačjch, noteboocích a
serverech a kryje užíváni veškerého používaného SW firmy Microsoft v nejnovějších
verzich. SW, který není ve smlouvě uveden, lze kdykoliv nainstalovat a pomoci ročního
hlášení True-Up je zahrnout do smlouvy. Platby za licence, plynoucí z této smlouvy, jsou
rozplánovány na tři roční splátky, poslední v roce 2013.

Plánované prostředky pro rok 2011 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny. Předpokládáme prodlouženi smlouvy za stejných podmínek i
v dalších letech.

143V011-000033 Informační systém ÚOOÚ - NOS

Plán: 96,43 tis. KČ
Čerpáni: 96,43 tis. KČ

Cílem tohoto projektu bylo zjednodušeni administrativních úkonů pří evidenci nové stížnosti
na nevyžádané obchodní sděleni. Jedná se o změnu procesů při zakládání pÍsemnosti a
spisů z modulu NOS (nevyžádaná obchodní sděleni) ve spisové službě Ginis. K úpravě
procesu ,,Založení spisu" a ,,Vloženi spisu" v modulu NOS dojde takovým způsobem, že
nově bude zakládán spis na pokyn obsluhy, z již založené písemnosti ve spisové službě
Ginis. Při této činnosti dojde také mezi systémy k automatické výměně identiňkátorů,
rozhodujÍcÍch pro jejich evidenci.

Plánované prostředky pro rok 2011 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny.

18



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

143V011-000034 Upgrade bezpečnostní brány firewall

Plán: 543,38 tis. KČ
Čerpáni: 543,38 tis. KČ

Cílem tohoto projektu byl upgrade stávajÍcÍho řešeni na ochranu sItě ÚOOÚ od sitě
internet. Podpora pro stávající zařIzeni a SW skončila k 31. 3. 2011. V rámci upgradu došlo
k zajištění kontinuity bezpečného odděleni sitě ÚOOU od sItě internet s možností
implementace rozšířených bezpečnostních technik a detekcí nežádoucích aktivit. Nové
zařízeni je zároveň připraveno pro možnou implementaci řešeni vysoké dostupnosti.

projekt byl dokončen, plánované prostředky byly vyčerpány a parametry stanovené
investičním záměrem byly splněny.

143V011-000035 Technologická a technická obnova prvků systémové
infrastruktury IT

PIán: 2 498,59 tis. KČ
Čerpáni: 2 498,59 tis. KČ

Hlavním cílem tohoto projektu byla obměna morálně a technicky zastaralého HW vybaveni
na plánované období 2011 až 2016. Pro plánované období již pro některé prvky HW
zdrojů nebylo možné zajistit podporu vůbec nebo by byla podpora pro tyto prvky
ekonomicky nevýhodná, pořízení nových prvků včetně pětileté podpory je
výhodnější. hw prvky bez podpory samozřejmě mohou fungovat, ovšem každý
z těchto prvků má pouze omezenou miru spolehlivosti a náklady na jednorázový
servis těchto prvků mohou v konkrétních případech převyšovat i celkovou cenu
nového. Dalším cílem bylo i navýšení kapacit a zdrojů HW vybaveni pro další
pětileté období provozu IS a zamezit tak možnému nedostatku výkonu těchto zdrojů
s ohledem na narůstajÍcÍ požadavky služeb IS. Na základě těchto skutečnosti byla
předmětem tohoto projektu výměna všech serverových stanic dodaných před rokem
2009 a doplněni serverových stanic pro služby IS, které byly dosud provozovány
v režimu s nižší dostupností či jinak omezenými zdroji.

Projekt byl dokončen, plánované prostředky byly vyčerpány a parametry stanovené
investičním záměrem byly splněny.

143V011-000036 SW licence Veritas Storage Foundation
PIán: 119,84 tis. KČ
Čerpání: 119,84 tis. KČ

Cílem projektu byl nákup, instalace a konfigurace licenci SW pro efektivní řízení kapacit
centrálního datového úložiště. Tento SW umožňuje systémovým serverům (souborové
služby) pracovat dynamicky s přidělenými kapacitami datového úložiště a zajistit tak
maximální dostupnost i během výkonu provozních a udržovacích aktivit. stávajÍcÍ licence
vlastněné ÚOOÚ byly podporovány pouze pro operační systém Windows Server 2003 a
nevyhovovaly tak již potřebám systémové infrastruktury. Na stávajÍcÍ licence nebylo možné
provést upgrade a varianta doplacení podpory od r. 2005 je ekonomicky nevýhodná.

19



Kapitola 343 Úřadpro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Projekt byl dokončen, plánované prostředky byly vyčerpány a parametry stanovené
investičním záměrem byly splněny.

143V011-000038 IS ÚOOÚ - úpravy modulů NOS, eKLEP, Registr
PIán: 207,19 tis. KČ
Čerpání: 207,19 tis. KČ

Cílem tohoto projektu bylo zjednodušení úkonů v modulech NOS, eKLEP a Registr. V rámci
tohoto projektu byly aplikace rozšířeny o nás|edujÍcÍ funkce:

l) úprav'y modulu NOS

· Úprava webového formuláře dle zadaných požadavků (změna poli, úprava nápovědy,
doplnění kontrol, atd.).

2) úpravV modulu eKLEP

· Změna automatického přihlašovánI z modulu eKLEP do spisové služby Ginis při
zakládáni pIsemnosti. Ve stávajici verzi je po založení spisu v ginis jako vlastník
označen ,,Automat-eKLEP". V nové verzi bude jako vlastník označen referent, který
spis zakládal.

· Vytvořeni vazby mezi seznamem předkladatelů v modulu eKLEP a spisovou službou
Ginis. Seznam předkladatelů bude napevno provázán s GINIS a nebude nutné
pokaždé znovu výběr potvrzovat.

· Doplnění šifry referenta do čÍse|njku referentů a její přenos do spisové služby Ginis. Ve
stávající verzi nemá iniciační dokument značku s uvedením šifry referenta.

· Export pIsemnostI do stanoveného úložiště dle zkratky názvu předkladatele. Při'
exportu spisů na disk bude výchozí adresář zvolen v závislosti na tom, kdo je
předkladatelem materiálu.

3) úpravy modulu Registr

· Vytvořeni automatického zasikáni mailů po kladné registraci oznamovací žádosti. Po
změně stavu registračního oznámeni na hodnotu ,,REG", bude automaticky subjektu,
který registraci realizoval (na kontaktní e-mailovou adresu), zaslán oznamovací mail o
úspěšné registraci podaného oznámeni.

Plánované prostředky pro rok 2011 byly vyčerpány a parametry stanovené investičním
záměrem byly splněny. projekt pokračuje dále v roce 2012.

143V011-000039 RozšiřenÍ kapacity páteřní části datové sItě LAN
Plán: 309,71 tis. KČ
Čerpání: 309,71 tis. KČ

V souvislosti s rostoucím počtem připojovaných hw zařIzení do stávajici it infrastruktury
bylo cílem tohoto projektu navýšeni kapacity páteřní části datové SItě LAN (pořÍzeni nových
aktivních prvků Sitě). Současně s tím bylo nutné zajistit i vysokou dostupnost prvků
systémové infrastruktury a dále také zajistit připojení všech implementovaných IT zařízenI

20



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

redundantně (vysoká dostupnost přenosové trasy - kabeláže) a využít maximálni dostupné
přenosové kapacity připojených zařízení. S ohledem na narůstajÍcÍ požadavky služeb IS a
s přihlédnutIm k faktu, že některé aktivní prvky jsou již morálně a technicky zastaralé a
nedisponují dostatečným výkonem, bude potřeba v dalších letech počítat i s postupnou
obměnou takovýchto prvků.

projekt byl dokončen, plánované prostředky byly vyčerpány a stanovené parametry byly
splněny.

143V012-000014 Drobné úpravy budovy - úprava m.č. 516 a 524 na ŘidÍcÍ
pracoviště IS ORG

PIán: 532,00 tis. KČ
Čerpání: 385,54 tis. KČ

V dubnu 2011 byl vypracován a schválen investiční záměr na výše uvedenou akci, a to dle
schváleného projektu ,,Informační systém ORG v systému základních registrů", č. projektu
CZ 1.06/1.1.00/03.06133, ve kterém se Úřad zavázal připravit řidicÍ pracoviště.

Akce byla ze stavebně-bezpečnostních důvodů zahájena statickými posudky na únosnost
podlah místnosti 524 a 516 o celkové výměře 28,40 m2. Po průzkumu únosnosti podlah
byla vypracována dokumentace a projekt k provedeni stavby. Stěžejní součásti projektu
bylo zvýšeni únosnosti podlah pomocí nosných ocelových roštů na hodnotu 1000 kgl m2.
Dále bylo nutné zvýšit kapacitu přívodu elektřiny a upravit vedeni datových spojů.
Náklady na vlastní zabezpečeni místnosti ŘídicÍho pracoviště IS ORG se z větší části
podařilo financovat z prostředků projektu ,,ORG", proto skutečné náklady na úpravu
místnosti nedosáhly plánované výše. V červenci 2011 byly všechny práce včas realizovány
a záměr byl úspěšně dokončen.

5. Rozpočtová opatření

Rozpočtová opatření MF ČR:
V roce 2011 ,,Úřad" požádal Ministerstvo financi ČR o jedno rozpočtové opatřeni, kterým
došlo k navýšeni závazného ukazatele ,,Povinné pojistné placené zaměstnavatelem o
celkovou částku 482 tis. KČ (přesunem z běžných výdajů Úřadu) v návaznosti na aktualizaci
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. Touto novelou došlo k navýšeni odvodů o
povinné pojistné placené zaměstnavatelem za funkční plněni, spojené s výkonem funkce
představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského
parlamentu odměňované podle zákona č. 236/1995 Sb.

,,Povinné pojistné placené zaměstnavatelem" " 482 tis. KČ.

Interní rozpočtová opatření:
V průběhu roku 2011 bylo provedeno 6 interních rozpočtových opatření, které bylo nutno
provést na základě změněných skutečnosti, např.:

21



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

· přesun finančních prostředků na posňeni výdajů na el.energii z důvodů zvýšeni
záloh rozhodnutím PRE,

· přesun finančních prostředků v rámci komunitárního programu ,,LdV" na posňení
prostředků na služby k dokončeni vydáni příručky pro podnikatele,

· přesun finančních prostředků na posHení prostředků na služby zpracováni dat,
zejména v důsledku nárůstu zpracovávaných účetních výkazů,

· přesun finančních prostředků na posňení prostředků na dokrytí nákupu
hygienického materiálu a drobného spotřebního elektromateriálu,

· přesun finančních prostředků na nově vytvořenou položku za služby, souvÍsejÍcÍ
s provozem sekce informatiky a základních identiňkátorů,

· přesun finančních prostředků na nákup licencí k programovému vybavení pro
ochranu dat na PC a licenci podpory pro evropský právní informační systém
CODEXIS,

· přesun kapitálových prostředků na základě předloženého investičního záměru
k posHení položky na nákup výpočetní techniky,

· přesun finančních prostředků na posäeni prostředků na úhradu zvýšených nákladů
řIzeni (svědečné).

Rovněž byla provedena dvě rozpočtová opatření, týkajIcI se nároků z roku 2010
v komunitárním programu ,,LdV" z důvodu posňení finančních prostředků na služby, na
platy a souvĹsejÍcÍ výdaje.

6. Rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na p|atY

Úřad měl pro rok 2011 státním rozpočtem stanoveno 102 funkčních míst.
K 1. lednu 2011 byl fyzický počet zaměstnanců ,,Úřadu" 101, z toho 96 zaměstnanců bylo
v evidenčním stavu a 5 zaměstnanců mimo evidenční stav.
K 31. prosinci 2011 byl fyzický počet zaměstnanců 104, z toho 99 zaměstnanců bylo
v evidenčním stavu a 5 zaměstnanců mimo evidenční stav.
V průběhu roku do Úřadu nastoupilo 8 nových zaměstnanců a 6 zaměstnanců pracovní poměr
ukončilo.
Průměrný fyzický evidenční počet zaměstnanců za rok 2011 činil 98,17 a průměrný hodinový
evidenční počet zaměstnanců byl 96.
Prostředky na platy zaměstnanců Úřadu a na ostatní platby za provedenou práci (mimo
projekty, spoIuňnancované z rozpočtu EU) byly Úřadu schváleny pro rok 2011 v celkové výši
44 444 tis. KČ, čerpány byly ve skutečnosti částkou ve výši 43 912,58 tis. KČ, tj. 98,80%.
Z toho na platy zaměstnanců to byla částka ve výši 42 409 tis. KČ, čerpána byla ve
skutečnosti částkou ve výši 42 409 tis. KČ, tj. 100,00%.
Na ostatní platby za provedenou práci tzn. za práce konané mimo pracovní poměr na základě
dohody o pracovni činnosti nebo dohody o provedení práce to byla částka ve výši
2 035 tis. KČ (mimo projekty, spoluňnancované z rozpočtu EU), čerpána byla částkou ve výši
1 503,58 tis. KČ, tj. 73,89%, z toho odstupné činilo 68,58 tis. KČ. Tyto mzdové prostředky byly
tak jako v předchozích letech vynaloženy na úhradu odměn za práce spojené převážně
s analytickými, poradenskými a konzultačnImi činnostmi z oblasti ochrany osobních údajů a
ochrany soukromí.

22



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Členění zaměstnanců ÚOOÚ podle věku a pohlaví - stav k 31. prosinci 2011

Věk muži ženy cdkem %
do 20 let O O O 0,0%

od 21 do 30 let 6 8 14 14,1%
od 31 do 40 let 6 11 17 17,2%
od 41 do 50 let 8 7 15 15,1%
od 51 do 60 let 16 20 36 36,4%
61 let a více 12 5 17 17,2%
Cdkem 48 51 99 100,0%
vyjádřéno v °/0 48,5% 51,5% 100,0%

Členěni zaměstnanců ÚOOÚ podle vzdělání a pohlaví - stav k 31. prosinci 2011

střední odbomé " VL 1 1 2 2,0%
střední odborné O 1 1 1,0%
úpí né střední všeobecné 3 5 8 8,1%
úplné střední odborné + VL 1 1 2 2,0%
UpI né střední odborné 4 16 20 20,2%
vyšší odborné vzděláni O 2 2 2,0%
vysokoškolské 39 23 62 62,7%
VŠ " vyšší kvalifikace 1 1 2 2,0%
Celkem 49 50 99 100,0%

Na projekt lOP ,,ORG" byly pro rok 2011 schváleny finanční prostředky na ostatní platby za
provedenou práci ve výši 1 302 tis. KČ, čerpáni ve výši 251 tis. KČ bylo pokryto použitím
nároků z roku 2010, nečerpané prostředky roku 2011 byly převedeny do nároků roku 2012
v plné výši. Důvodem nevyčerpáni plánovaných prostředků byl časový posun jednotlivých
etap projektu (jejich zpožděni o jeden rok) a s tím souvÍsejÍcÍ opožděná realizace některých
výběrových řIzeni.

Na projekt OP LZZ ,,OptiPro" byly pro rok 2011 schváleny finanční prostředky na ostatní platby
za provedenou práci ve výši 552 tis. Kč a čerpáno bylo 2,47 tis. KČ. Podle projektového plánu
se očekává zahájeni pracovně náročnějších částí projektových aktivit, a tudíž i rozšířenÍ počtu
členů projektového týmu, až v roce 2012. Nevyčerpané finanční prostředky ve výši 549,53 tis.
KČ byly převedeny do nároků roku 2012.

V rámci komunitárního programu ,,LdV" byla čerpána z nároků částka 45,54 tis. KČ na
odměny pracovníků, kteří se podileH na vytvoření příručky k ochraně osobních údajů pro
podnikatele a realizaci projektu.

23



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Přehled platů a ostatních souvisejÍcÍch výdajů - čerpáni v roce 2011
v tis. Kč

Ukazatel Rozpočet % plněnipo změnách Skutečnost skuť.
čerpáni

501 - PIaty 42 409,00 42 454,54 100,11

z toho:
5011 - Platy zaměstnanců v prac. 34 244 34 289,54 100,13
poměru
5014 ; Platy zaměstnanců v prac. 8 165,00 8 165,00 100,00
potně u odvoz. od platů ústav. činitelů
502 - Ostatní platby za provedenou 3 889,00 1 757,05 45,18
práci
z toho' j 3 289,00 1 688,47 51,34
5021 - Ostatní osobní výda e

5024 - Odstupné 600 68,58 11,43

503 - Povinné pojistné placené 16 224,00 15 609,10 96,21
zaměstnavatelem
z toho:
5031 - Povinné poj.na soc.zabezp.a 11 930,00 11 477,00 96,20
př/sp.na státní politiku zaměstnanosti
5032 - Povinné pojistné na 4 294,00 4 132,10 96,23
veř.zdravotnl pojištění

534 - Převody vlastním fondům 424 424,46 100,11

Uvedený rozbor zaměstnanosti a čerpáni prostředků na pIaty navazuje na tabulku č. 3
v tabulkových přílohách.

7. Hodnoceni účelnosti vYnak|ádáni rozpočtových prostředků

Provozní nákladovost na jednoho zaměstnance je stanovena podílem běžných provozních
výdajů a průměrného přepočteného evidenčního stavu zaměstnanců a činí 254,73 tis. KČ
na jednoho zaměstnance. V porovnání s rokem 2010 (nákladovost činila 277,19 tis. KČ na
jednoho zaměstnance) došlo k poklesu o 22,46 tis. Kč, což se projevilo především
poklesem finančních nákladů u výdajů na plyn, cestovné, poradenské a konzultační služby,
školeni zaměstnanců apod.
Rozpočtované prostředky byly v průběhu roku 2011 vynaloženy na financováni potřeb
souvisejÍcÍch se standardní činnosti ,,Úřadu" s dodržením hlediska účelnosti, hospodárnosti
a efektivnosti.

24



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

8. Přehled stavu rezervního fondu

Stav rezervního fondu ,,Úřadu" k 1. lednu 2011 činil 200,75 tis. Kč, který představoval
nevyčerpané ňnanční prostředky z projektu ,,LdV" ,,Zvyšováni povědomi o ochraně dat mezi
podnikateli působÍcÍmi v EU", na který byl poskytnut grant formou zálohy z rozpočtu EU.
V průběhu roku byly na tento projekt vyčerpány veškeré ňnanční prostředky, takže stav
rezervního fondu k 31. prosinci 2011 činil 0,00 tis. KČ.
Během roku 2011 ,,Úřad" přijal finanční dar ve výši 20 tis. Kč se stanoveným účelem
podpory soutěže ,,Moje soukromí! Nekoukat, nešt'ourat!" a prostředky z uvedeného daru
byly pIně vyčerpány na věcné odměny pro účastníky soutěže.

9. Zhodnocení výdajů na zahraniční pracovni cestV

V roce 2011 bylo uskutečněno 106 pracovních cest do zahraničí na celkem 52 akci.
Cesty do zahraničí bezprostředně souvisely zejména s povinnosti účastnit se v rámci
působnosti ,,Úřadu" mezinárodní spolupráce, stanovenou zákonem č. 101/2000 Sb.
v ustanoveni § 29 odst. 1 písm. i), kterým se ,,Úřadu" ukládá spolupracovat s obdobnými
úřady jiných států, s orgány Evropské unie a s orgány mezinárodních organizací působÍcÍmi
v oblasti ochrany osobních údajů.

Nejvýznamnější pracovní platformou pro styk a spolupráci jak s Evropskou komisi, tak
s partnerskými orgány dozoru v ostatních státech EU, je Pracovni skupina podle článku 29
pro ochranu osobních údajů (tzv. wp 29). jde o prestižní orgán Evropské komise
s poradním a nezávislým statutem, jehož pěti zasedání v roce se účastni zástupci
nezávislých orgánů dozoru na Yýsoké úrovni - obvykle předsedové úřadů případně
v doprovodu dalších odborníků. Učast umožňuje podílet se na přípravě dokumentů a
stanovisek a ovlivňovat tak tvorbu politiky EU, zejména Evropské komise v dané oblasti.
Pravidelně jednou ročně se konají dvě vrcholné konference vedoucích představitelů
(,,komisařů") ochrany dat, jedna na celosvětové a jedna na evropské úrovni. Dvakrát ročně
se scházejí experti na kontrolní činnost na specializovaných pracovních setkáních
k výměně informaci o konkrétních poznatcích z inspekci.

Z řady praktických témat probíraných v jednotlivých podskupinách WP29 stoji za zmínku
práce na procedurálním a odborně-technickém zabezpečení nové povinnosti poskytovatelů
veřejně dostupných služeb elektronických komunikací notifikovat příslušným orgánům a
dotčeným jednotlivcům případy porušení ochrany osobních údajů (data breaches), kterou
zavedla směrnice 2009/136/ES. Jde o novou kompetenci, se kterou se většina dozorových
orgánů v Evropě bude muset teprve vypořádat. O důležitosti nového opatření vypovídá i
oprávněni Komise po konzultaci s Evropskou agenturou pro bezpečnost síti a informaci
(ENlSa), pracovni skupinou WP29 a s evropským inspektorem ochrany údajů (edps)
přijmout technická prováděcí opatřeni, týkajIcI se okolnosti, formátu a postupů, jež se
vztahují na požadavky informování a oznamováni porušení ochrany osobních údajů.

25



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Mezinárodní projekt financovaný Evropskou unii z programu Leonardo da Vinci Partnerství
vstoupil v roce 2011 do závěrečné fáze. Dvouletá spolupráce polského,mad'arského a
českého úřadu vyvrcholila vydáním populárně naučné publikace s titulem ,,Ochrana
osobních údajů. Vybrané otázky. Příručka pro podnikatele".

Pravidelný pracovni kontakt si vyžaduje účast na činnosti nezávislých společných orgánů
dozoru působÍcÍch na základě specifických mezinárodních úmluv převážně v rámci tzv. 3.
pilíře EU (pro Europol, Eurodac, Schengen a celnictví). Zástupce ,,Úřadu" spolupracuje s
evaluační misí expertů EU, vyhodnocujÍcÍ mj. úroveň ochrany osobních údajů v rámci
schengenské spolupráce nebo připravenosti na přístup k Schengenské úmluvě.

Kromě EU se experti ,,Úřadu" účastní, byť v podstatně menším rozsahu, také aktivit dalších
mezinárodních organizaci, jmenovitě Rady Evropy a OECD.

Pro plněni úkolů vyp|ývajÍcÍch ze zákona č. 101/2000 Sb., a to nejen z hlediska výše
citovaného ustanovení o mezinárodní spolupráci, je dále nezbytná finančně náročná účast
na různých mezinárodních setkáních, seminářích, konferencích apod., pořádaných jak již
zmíněnými organizacemi, tak i celou řadou dalších mezinárodních organizaci. Přináší
cenné zahraniční zkušenosti s uplatňováním ochrany osobních údajů a soukromí vůbec,
ale i se specifickou kompetenci k dozoru v oblasti potÍrání nevyžádaných obchodních
sděleni (tzv. komerční spam) na základě zákona o elektronických komunikacích (127/2005
Sb.). Pro činnost ,,Úřadu" mají význam i poznatky získané pracovními cestami s tématikou
vývoje informačních technologii, bezpečnosti informací a informačních systémů apod.

Rok 2011 byl na mezinárodním poli ochrany osobních údajů naplněn pracemi nad novými
standardy ochran¥ osobních údajů. Vedle návrhů změn předpisu, který má zásadní dopad
do právního řádu Ceské republiky a je vzorem zákonu o ochraně osobních údajů, směrnice
95/46/ES o ochraně fyzických osob, v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů. Úřad monitoroval a dňčimi připomínkami přispíval také k
pracím na novelizaci Úmluvý Rady Evropy, o ochraně osob se zřetelem na automatizované
zpracováni osobních dat (Umluva 108) a zásad OECD upravujÍcÍch ochranu soukromí a
přeshraniční toky osobních údajů.

10. Hodnocení čerpání finančních prostředků na proiektY spolufinancované
z rozpočtu Evropské unie

a) Integrační operační program:
Projekt ,,Informační sYstém ORG v sYstému základních registrů"

Registrační číslo: CZ.1.06/1.1.00/03.06133
Číslo akce v MF SMVS: 143V0011000019

výstavba ,,Informačního systému ORG v systému základních registrů" zahrnuje podle
současné |egis|ativní úpravy období 12/2009 - 6/2012.

Verze tohoto projektu, schválená 30.11.2009, má tři etapy (Base, Advanced, Full).

26



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Etapa BASE započala v únoru a byla ukončena v záři roku 2011. Etapa ADVANCED
započala v říjnu 2011 a byla ukončena 31. 12. 2011. V současné době probíhá schvalovací
řízeni výdajů , spojených s touto etapou, v odboru strukturálnIch fondů Ministerstva vnitra.
Etapa FULL byla zahájena 1. ledna 2012.

Během roku 2011 byla uzavřena smlouva s dodavatelskou ňrmou na základě výběrového
řIzení - na vypracování komplexní implementační dokumentace architektury IS ORG -
architektura aplikační infrastruktury, model matematického aparátu, architektura systémové
a komunikační infrastruktury, architektura integračních služeb, Back-End aplikaci a analýza
rizik na projekt IS ORG.
Dále byla uzavřena smlouva na administrativní řizení projektu IS ORG k zajištěni
poradenských a administrativních činnosti a smlouva o bezpečnostním auditu IS ORG
k analýze, definici a hodnocení plněni bezpečnostních požadavků IS ORG.

K 30. 9. 2011 byla na odbor strukturálnich fondů Ministerstva vnitra podána první žádost o
platbu, která byla přijata a finanční prostředky ve výši 63 169,08 tis. KČ byly převedeny na
příjmový účet 4116 - příjmy OSS ze zdrojů es a Národního fondu.

Položka Text 2010 2011

ze SR z EU Celkem ze SR z EU Celkem
Osť. platby za provedenou

5021 práci 37,65 213,35 251,00
5031 Povinné poj.na SP 0,00 0,00 0,00
5032 Povinné poj.na zp 0,00 0,00 0,00
5169 Ostatní služby 26,12 148,03 174,15 109,68 621,54 731,22
6111 Software 6 672,35 37 810,00 44 482,35
6125 výpočetní technika 4 328,12 24 525,99 28 854,11

Celkem 26,12 148,03 174,15 11 147,80 63 170,88 74 318,68

b) Operační program LZZ:
Projekt ,,Optimalizace procesů ÚOOÚ"

Registrační číslo: CZ 1.04/4.1.00/48.00038
Číslo akce v MF SMVS: 143V011 000027

Realizace projektu, jehož cílem je zvýšeni kvality a efektivity interních procesů Úřadu a
nastaveni systému řIzeni projektů, byla zahájena k 1. záři 2010. V úvodní fázi byla
provedena dvě výběrová řízení. V prvním případě šlo o zakázku malého rozsahu na
poskytovatele právních služeb (vybraný uchazeč zajistil kompletní administraci
nás|edujÍcÍho nadlimitního zadávacího řízenI), v druhém případě šlo o nadlimitnI zadávací
řIzení na výběr generálního dodavatele služeb souvisejIcich s realizaci aktivit projektu. Dne
5. května 2011 byla podepsána smlouva s vybraným generálním dodavatelem služeb a
následně byly zahájeny aktivity na projektu.

27



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

V rámci klíčové aktivity č. 1 ,,Automatizace vnitřních procesů" byly v průběhu roku 2011
vytvořeny diagramy a detailní popisy procesů v ekonomické, provozní a personální oblasti.
Detailní analýza posloužila jako podklad k provedení optimalizace neefektivních procesů.
Prozatím byly předloženy konkrétní návrhy možných změn a chystá se testování
modifikovaných procesů. Optimalizace bude probíhat ještě v roce 2012, kdy již budou
schválené změny postupně implementovány do chodu Úřadu.

V souvislosti s realizaci klíčové aktivity č. 2 ,,Vytvořeni Projektové kanceláře" byla pro
úspěšné řešeni projektů vytvořena speciální metodika, která vychází z principů
mezinárodně uznávané projektové metodiky PRINCE2®. Za účelem efektivní administrace
realizovaných projektů byl do organizace Úřadu implementován elektronický projektový
portál, který byl během podzimu 2011 úspěšně otestován.

Odbor strukturálních fondů Ministerstva vnitra schválil Monitorovací zprávu č. 1 (za období
září 2010 - květen 2011), která byla podána ke dni 22. 6. 2011 a po jejím schválení byla
platba ve výši 38,25 tis. KČ převedena na příjmový účet 4116 - příjmy OSS ze zdrojů es a
Národního fondu.

v tis. KČ

2011

ze SR z EU Celkem
Osť. platby za provedenou

5021 práci 0,37 2,10 2,47
5031 Povinné poj.na SP 0,09 0,52 0,61
5032 Povinné poj.na zp 0,00
5137 Drob.hm.dl.majetek 0,00
5162 Služby telekom.a radiokom. 0,00
5163 Služby peněžních ústavů 0,00
5169 Ostatní služby 339,75 1 925,25 2 265,00

Celkem 340,21 1 927,87 2 268,08

C) Komunitární program - projekt Leonardo da Vinci, Partnerství

projekt ,,Zvýšení povědomí otázky' ochřäňY dat mezi podnikateli působ/c/mi v EU"

Mezinárodní projekt financovaný Evropskou unií z programu Leonardo da Vinci Partnerství
vstoupil v roce 2011 do závěrečné fáze. Dvouletá spolupráce polského, mad'arského a
českého úřadu vyvrcholila vydáním populárně naučné publikace s titulem ,,Ochrana
osobních údajů. Vybrané otázky. Příručka pro podnikatele". Tuto událost doprovázela řada
propagačních akcí ve Varšavě, Praze a Budapešti, převážně formou seminářů pro
odbornou veřejnost. Knížka našla odezvu také v Radě Evropy a v Pracovní skupině pro
ochranu údajů (wp29), poradním orgánu Evropské komise. Také u externích hodnotitelů,
kterým byla poskytnuta před vytištěním, sklidila brožura vesměs kladné hodnocení.

Tematicky byl projekt zaměřen na ochranu osobních údajů a soukromí na pracovišti. Hlavní
cIlovou skupinou pak byly zaměstnavatelé, v relevantních souvislostech také i zaměstnanci.

28



Kapitola 343 Úřadpro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

Zaměstnavatelé shromažd'uji a zpracovávají značné množství informací o svých
zaměstnancích, často velmi citlivých. Ke zpracování a hodnoceni mají k dispozici
technologie se významným dopadem do soukromí pracovníků samotných, ale také osob,
se kterými jsou tito pracovnici v kontaktu (např. zákaznici, obchodní partneři).
V mezinárodních firmách typicky dochází k předávání zaměstnaneckých dat do zemi
s neodpovidajÍcÍ úrovní ochrany dat.

Zaměstnavatelé i zaměstnanci mají nízké povědomí o svých povinnostech a právech
v oblasti ochrany soukromí. Často si neuvědomuji, že sbírají a zpracovávají údaje v rozporu
se zásadami, které stanovuje zákon. Tato skutečnost a snaha přispět ke zlepšeni
neuspokojivé situace byly hlavním motivem pro zadání a realizaci projektu.

Projekt oficiálně začal 1. srpna 2009 a skončil 31. července 2011. Grantová smlouva má
referenční číslo CZ/09/LLP-PS/P/LdV/061.

Přehled nákladů na projekt ,,Leonardo da Vinci,, v letech 2009 - 2011

vt/s. Kč

Položka Text 2009 2010 2011 Celkem
5011 PIaty zaměstnanců 0,00 0,00 45,54 45,54
5031 Povinné poj.na SP 0,00 0,00 11,38 11,38
5032 Povinné poj.na zp 0,00 0,00 4,10 4,10
5342 FKSP 0,00 0,00 0,46 0,46
5139 Ostatní materiál 0,00 0,00 1,97 1,97
5169 Ostatní služby 0,00 0,00 74,51 74,51
5173 Cestovné 50,72 30,40 138,37 219,49
5175 Občerstveni 0,00 10,16 0,00 10,16

Celkem 50,72 40,56 276,33 367,61

11. Hodnocení použiti platebních karet:

Dne 12. února 2007 byla, na základě výběrového řízeni, uzavřena smlouva s Českou
spořitelnou, a. s. o zřIzení nového účtu pro účely používánÍ platebních karet. Finanční
prostředky na účtu jsou čerpány 22 platebními kartami nejen na cestovní účely, ale jsou
z nich i hrazeny např. bankovní.poplatky apod.
K 31. prosinci 2011 byl účet u české spořitelny, a.s. vynulován a prostředky ve výši 120,57
tis. KČ byly vráceny na výdajový účet, vedený u ČNB. Úroky za lV. čtvrtletí 2011 ve výši
45,50 KČ byly převedeny na příjmový účet kapitoly VPS.

12. Stav nesplacených půjček a návratných finančních výpomoci

,,Úřad" v roce 2011 neposkytnul žádnou půjčku, a také žádná půjčka není v realizaci.

29



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

13. Provedené vnější kontrol'y

V listopadu 2011 byla zahájena kontrola Odboru Kontroly Ministerstva financí, která probíhá
i v roce 2012.

14. Interní audit a vnitřní kontrola

Činnost interního auditu ÚOOÚ probíhala na základě ročního plánu interního auditu,
schváleného předsedou Úřadu. Plán interního auditu ÚOOÚ na rok 2011 ukládal
zpracováni tří auditních zpráv, které byly v roce 2011 realizovány.

Jednalo se o nás|edujÍcÍ audity :

Audit 01/11 Audit správnosti účtováni a vykazováni v rámci ÚOOÚ v účetním
období roku 2010

Audit 02/11 Audit správnosti postupů při čerpáni strukturá/n/ch fondů-
Informační' systém ORG

Audit 03/11 Audit vnitřního kontro/n/ho systému
Analýza rizik Závěrečná zpráva a mapa rizik ÚOOÚ

.Na základě oznamovacích dopisů a schválených programů auditů předsedou Úřadu byly
uvedené audity zpracovány s následujíchni závěry :

01/11 Audit konstatuje některé nedostatky v účtování, týkajIci se dlouhodobého majetku.

02/11 Audit konstatuje zaměřit se na dodržování závazných podmínek pro čerpání
prostředků v projektu ,,ORG".

03/11 Audit konstatuje funkčnost a účinnost vnitřního kontrolního systému, nedostatkem je
vnitřní předpis o zadáváni veřejných zakázek, který není v souladu se Závaznými postupy .
Audit doporučuje věnovat pozornost formálním aspektům dodržováni zákona č. 137/2006
Sb. o veřejných zakázkách, a připravit návrh úpravy vnitřních předpisů Úřadu pro zadáváni
veřejných zakázek ve vazbě na připravovanou novelu zákona a Závazné postupy.

Analýza rizik. Zpráva konstatuje přesun rizik s nejvyšší mírou do oblasti informační,
technologické, finančních zdrojů a kompetencí.

Strategie auditní činnosti Úřadu je zaměřena především na cIl dosahování maximálni
hospodárnosti. Z dlouhodobého hlediska je pak zaměřena do oblasti rizik (v souladu se
strategií MF ČR) s cílem jejich včasného podchyceni, sledováni trendů a adekvátního
řešení.

V roce 2011 byl také zpracován Ročni plán činnosti interního auditu ÚOOÚ na rok 2012.

30



Kapitola 343 Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 27
170 00 Praha 7

15. NevYřešené pohledávky'
Dotaženi rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 7 z roku 2008 v právni věci zaplaceni
pohledávky ve výši 49 863,20 KČ s přislušensMm za vydáváni Věstníku ,,Úřadu" v letech
2001 - 2002 žalovanou společnosti IFEC, s.r.o., se sídlem Dělnická 30, Praha 7, která je
v současné době v likvidaci, je i nadále řešeno právni cestou. Pohledávka je v současnosti
evidována na podrozvahových účtech.

16. PokutV uložené ,,Uřadem"

,,Uřad" v souladu se zákonem uložil v roce 2011 180 sankčních pokut v celkové výši
2 243,80 tis. KČ, z toho podle zákona 480/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů ve výši
459 tis. KČ, uhrazeno bylo 341,82 tis. KČ.
Pokuty uložené podle jiných zákonů ve výši 1 961,80 tis. KČ byly uhrazeny v částce
1 316,30 tis. KČ. Na základě soudního rozhodnuti byly vráceny uložené pokuty ve výši
2 375,00 tis. KČ.
Nezaplacené pokuty byly předány k vymáháni Celnímu úřadu, Praha DB.

17. Přehled zálohových plateb, nerealizovaných v roce 2011

Zálohy poskytnuté v roce 2011 se zúčtováním v roce 2012 byly poskytnuty např. na
předplatné tisku a k úhradě el. energie, plynu, vodného a stočného. Celková částka
poskytnutých záloh činí 1 002,30 tis. KČ.

Informace o všech zásadních činnostech ,,Úřadu': \lyp/ývaj'/c/'ch ze zákona, budou uvedeny
ve výroční zprávě Úřadu za rok 2011, která bude zveřejněna na webových stránkách.

31



ČÍSELNÉ SESTAVY A TABULKOVÉ PŘÍLOHY



FIN 2-04U - Hlavička

FiskáLroWobdobi :

OIZ2011

S. Rozpoäové příjmy

KajNtoďa ' ÚčetrN jednotka :

34j ' úooú l Úim ochranu o6obnich mjů
Ko

70837627

Schválený rozpo&t Rozpoéet po změnách vým0d"k '
Paragraf : PHožka : v tis.KČ v CÓS.KC čoku j

1 . 2 V M.KC 4
3 , ,

DODO 2141 om 0.00 0,35' om

2211 om 0,00 -1 é97,00 l 0,00

2212 0,00 om' 980,12 l 0.00

2322 0,ool

2324 om j
r

4118 10.268,00 !

41j2 0,00

4135

4¶53

4210

výsledek

0.00|

129,00 l

Ceďkový výsledek

(
(
(
Ĺ
<
A
C



FIN 2-04U - H1aviOca

Fi$kál.rok1ob~ :

01Z2011

n. Rozpočtové výdaje a ňnancovW

Třída :

Běžné výd·j·
P

¶

P

P

l

-. ·.

P

1.240.00 1.407,00

- .

95,00

15,0oj

108.OO|
85o,ooj

j

CA
(D
0
am·
QJ

S
31.01.2012 10:07:36 Strana 1 z 8 P'

hj



Tilda :

ť

Schvátený rozpočet ' Rozpočet po změnách l Konečný rozpoCet výssedek od poUtku mku
' Paragcaf : Potožka : v tis.KČ v thLKč ' vtis.Kt v l Mněnf (%)

1 |2 : 3 4 ' 5

Běžné výdaje 6149 5154 8OO,QOl

5156 30Q0¶

516¶ 100.00 l

5162 835,00 l
j

5163 355,00 l

5164 200.00 l

5166 43o,ooj
t-

5167 1 384,00 I

r5168 25.OO|

5169 35 457.00

5¶71 2600.00

5172 ISO.®

5173 2.217.00

5175 293.00

855,001 855.00
3OO,ODĹ 300.00

100,00 mm

835,00 835,00

354.00 354,00

200.00 200,00

430.00

1 384.00
q

35,00

35 mm

2 047,00

249,00

2 184.00
3O4,O0Í

450,00

. .

5176 490,00

304,00

450,00

5179 11,00 11,00 11,00

5¶92 5O,OOĹ f20,00 120,00

5194 130,00

5195 200,00

5196 2 010.00

5342 424.00 i

5361 1,00!

5362 10,00

5363 1.00 l

13o,ool

192,00 l
1 962,0OÍ

424,001
l

1,OO|
;o.á"

1,ooi

P

150,00

192,00

1_%2,(X)

424,46

im
10,00

1.00

5424 300,00 300,00 300,00

Výsledek

Kapkál. výdaje 6¶49 6111

6121

6122

6125

0,00

' Výsledek 70.856,00

87927.10

144.19Z47 !

854,83Ĺ 99.98}

_J281,69| 93,90|

98.41 98,41[

670,% 80,29!

292,14 82,52'

88,90 4445t

90,65 21,08Ĺ

831,28 8O,OBĹ

30,28 86,50|

15.114,86 42,77i

1.595.33 77,94Ĺ
248.Á

_-._L
1.m.45| 85,46Ĺ

236,13 77,671

127,55 28,341

5,71 51,9oj
F

111,33 92.77'

53,77
-0,001 0.0Qt

1 &25,40j 93.04Ĺ

424,46! 10Oji!
. . . a0.00' o.ool

4,01' 40,101
L _ .

0.32j 32.3Oř
l

189.95j 56,65'

87.485.59 I 74,M

46.812,74 l 149.42'
-A- -

385,54Ĺ
- P

0,ool 0,001
l

. .
32 205.78j B2.42!

79.»4m 111,78'

m. Rekapitulace pňjmů. výdajů. Manc. a jejóch konsolôd.

31.01.2012 10:07:36 Strana 2 z 8



Položka výkazu :
I Schválený rozpoéet
l;:Ís.KC

Příjmy celkem

Tida 1 - Daňové piijmy

Wda 2 - Nedaňové pňjmy

Tňda 3 - Kapitáďové příjmy

Tňda 4 - přijaté transfery

Konsadace pňjmů

4133 - Převody z vfastnkh rezervnkh fondů (µných než OSS}

4134 -·Převody z rozpoäových účtů

4135 - Převody z rezervních fondů OSS

4136 - Převody z µných fondů OSS

4139 - Ostatní pRNody z vIastMch (ondů

příjmy celkem po konsolidaci

výd·je cdkem

Tiľda 5 - Běžné výd·je

T"ida 6 - KapltHové výdaje

Konsolidace výdajů

5345 - Převody vIastnhn rozpočtovým Účtům

5346 - Převody do fondů OSS

5349 - Ostatní pRNody 'dastnim fondům

6361 - lnvestiCnť převody do rezervn& fondu

výdaje celkem po

Saldo příjmů · výdajů po konsoM&cĹ

Třída B - Financováni

Safdo pňjmů a výdajů před konsolid&cĹ

N. Stavy a obraty na bankovních Účtech

i jOlO 65 448,00:

: 3011 0,00

i 3012 0.00

: 3013 0,00

l 3014 ' 65 448,00 Ĺ

l mo ' 0,00

: 3021 : 0,00
i
; 3022 ! 0,00

13023 : 0,00
: 3024 i 0,00'

3025
q

i 3050 : 65 448,00

j3060 ' 187 689,00
l-

i306¶ ' 118 833,00 ;
13062 ' 70 856.00

l 3070 ; 0,00

,3072 0,00
l -
l 3073 l 0.00

. _.! 3074 ! 0,00
l .. . . . .

! 3075 om
! 3090 i 187.689,OOl

" rj 3100 i -122241,00
° I

13200 i 0,00

'3300 -122.241,00
P

Rozpočet po měnách ' Konečný pD,pDČEt výdedek
VÚS.KČ |vtls.KC l od poLroku !
32 i 33 l" tiB.KC pměnÍ (%)34

, l Ĺ
65 448,00 0.OO| 83 888.70 97,82

0,00' o,®! 0.00' om'

om l 0,00' -399.05' 0.OO|
l

0,OO: 0,0Oí om om '

B5.448,00i 0,ool 64 287,75 9823

om: 0,001 20.00 0.00

om l 0,00 , 0,00 0,00

om; 0,OO| 0.00 0.00|
j '

0.00| om' 20,®t 0,OOt
_ ,0,OO| om, 0,ool om

0.00| 0.ool 0,00: 0.001

65.448.0OĹ 0,00| 83.868,70 97,59[
.J -l

187.689m| 262 175,05 l 88,81 l
' _ ' _ - l

116 mm ! 117.982,58 l _ 87 485,59 ;, 74m:

70 856,00 ' 144 192,47 ' 79.204Mi 111.78|
N

0,00' 0,00' 0,00' 0,00,
Ó

0,00| 0.00j Q0oj 0,00'
l - :

0,00 l 0,00| om! 0,00|
-4

om. 0,ocn 0.00: om

0.00 l Qooi om] 0,00
-- J A

187£89,00 262 175,05 186 689.® l 88,81

-122.241,00 l om ! -102.820.96 l 84.11Ĺ
_ _l l0.OO| 0,ool o.ool 0,ool

Ú
-122.241,00 f 0,00 ; 84,10,

Bankovní Účet :

Rezervnt fond 4001

OstaW vkladové bankovd Účty ' 4002 ;

Vkladové Účty celkem 4010

Bankovní účty k limitům OSS l 4020 ;

ptijmový účet I 4030

31.01.2012 10:07:36 Strana 3 z 8



Bankovní Účet :

Bankovní účty státního fondu celkem

Fón 2-04U - Cast v- Bankovní ůäy fondů

. .
' Počáteční stav k 1.1 l Slav ke konci vyk. obd. t Změna stavu
v tis.KC vtis.KČ : bMÝk úaů
41 42 t vHs.KC

43 '

0,0oj 0,001 0,00)

UkazafC : Paragraf :

PočáfeM zůstatek

pnmy celkem

pHmy po« rozpočtové skladby

výdaje celkem

výdaje podle rozpočtové skladby

Konečný zŮstatek

Ffnancovánf

' 0000

0000

, 0000

, 0000

: 6149

l 0000

0000

Fin 2-04U - Část V - Bankovnf ÚČty Tondů 2

Ukazatel : Par»gmf : ' Položka výk,,u :

V=mku l

V tiS.KC l
53 '

PoUteH zŮstatek tmo , 5010

pHjmy čeSkem 0000 5020
l

výdaje celkem 0000 5040

Konečný zůstatek óem 5060

Fľnancováni 0000 5070

Fin 2-04U - Cásc V - Bankovní Účty fondů 9

Název : l PanogrM :

Počáteční zŮstatek

pHmy celkem

pnmy podSe mzpoäové skladby

výdaje elkem

výdaje podle rozpoäové skladby

Konečný zůstatek

Fínmcoväni

Vľ Vybrane záznamové Jednotky

31.01.2012 10:07:36 Strana 4 z 8



Název záznamové jednotky :

Převody uvnitř fondu

výsledek
od im roku
V Us.Kč
63

023 CLOO|

VIL Závazné ukazaRek SR další analytické údaje

Druh ukazatele : Text k ukazateli
Schv~ rozpočet Rozpočet po změnbch , KoneŇtný mzpočet
v 6$j<C v tis.Kč ' vtiB.KČ

' 71 72 7J
l

. _ . _ , I

7130 ' 65 448.00 l 65 448,00
· --- - - l - - — -7132 l es 448,00 l 65448.00

7136 i 0,00 0,00 ,
b

. . .. .

mi l 187 889,00 187.689,00 i
m- " "-

7310 l 46.298,00 46298.00!
.. ._ . _ _ _ _j7320 15 742,00 18.224,00
4
l 7330 ' 424,00 424,00

7347 8 ¶65,00 8 165,00

7349 34244,00 34 244,00

7430 ' 76 974.00 76 974.00 i

!7431 11 526,00 ! 11 528.00 '

7432 65 448,00 05 448.001
_ l l

7510 82,935,00! 82.93500 '
l

výsledek
od poL ,oku Mimorozp. prostředky
V tiB.KČ V tis.KČ
74 75

PouZiti nároků
z nesp. výdajů
V tis.Kč
76

, Převod pcostředků . .
do RF k 31.12. T""'
V Hs.KČ ("á)
77 78

Specifické ukazatele - pňjmy ' Nedaňové pnµny, kapMfové příjmy a pňjaté transfery čence

v tom: příjmy z rozpoäu EvropsU urNe bez spoLečné zeměďěls

ostafnt nedaňové pňjmy, kapMlové pňjmy pĹijMé tmnsfe

Speciřcké ukazatele - výdaje výd·je na zabezpečeni plnění úkďů Úřadu pro ochranu «obnk

Průřezové ukazatele Platy zaměstnancŮ a ostmd platby za provedenou práci

Povinné pQµstné placené I)

Převod fondu kuttumkh a sociáfnkh potřeb

Pkty zmněstnanců v pmcovnhn poměru odvozované od NatO úst

Maty zaměstnanců v pracovnkn poměru

výdaje spoMNnancované z mzpoäu Evropské unie tm sp~n

v tom: ze státního rozpoäu

podíl rozpočtu Evropské uiNe

' výdaje vedené v hM'ormačnfm systému µogramového ňnancováni

63 888,70 ' 220,75 0.00 CLOD 97.62

83 482,55 200,75 QOO om 97.00

406,05 2OJJO om CLOD 0.00
166.889.% l 20,00 74 466.05 0,00 88.81

44 211.59 i QA) 296,54 CLOD 95.49

15.609,10 i om 15.48 0.00 96.21

424.46 l QA) 0,46 QA) 100.11
_ 0

8.165.00 j 0,00. om DA) 100,00

34.289,54 l 0,00 45.54 0.00 100,13

76 863,09 l 0.00 74.466,05 (ZOO 99,86

11 488.02 om 11.147,80 0,00 99.67

85 375,08 om 63,318,24 0.00 99,89

82 454,37 l CLOD 74 318 68 O DO 99 42

Vlil. výdaje na financováni programů

Rozpoäový program : ' Položka :

1430¶ 5021

5031

5032

5137

5139

5162

5163

. 5169

6111

6121
r
6122

6125

31.01.2012 10:07:36 Strana 5 z 8



Rozpočtový program :
Schválený rozpočet RozpoČet po změnách ' Konečný rozpočet vý'kdek

Položka : v tiS.KČ v US.KČ l v HB.KČ od pot roku
vHs.KC ' F¶něn1(%)81 82 l BJ 84

¶4301 výsledek 82.935,00 l 8z9j5,00

IX. Transfery · půjčky poskymuté veřej.rozpočfům uzem úrov

157.253,68 l 82A54,37 l 99,42}

Zádná data pro zobrazeni nemohla být nalezena Piičina je možná v aktuáfnim výběru proménné nebo v hodnotách Mtru

X. Stavy a obrady na bankovních účtech - mimo ČNB

Název bankovnfho úäu :

Fond kuftumich a sociálnkh poUeb 4

Účet cizích prostředků (depozitní) S

stiw k 1.1 i Slw ke koná vyk obd. 'Změna šůnu BÚ ,
Druh organizace : Kód banky : vtiS.KČ , v tiS.KČ vW.Kč

101 |102 l ¶03 ,
.

2 l mo 202,!7!
l 2 l 0710 7.212,63j 5.937,13 l 1.275,50 l

P
.... ._

XI. Příjmy z rozpočtu EU - dle nástroje{zdroje financování

schvákný rozpočet ! Rozpočet po změnách Koneäý fozpcQM výsfe<$dc l
Paragraf : Položka : Nástroj : zdroj " ' v tôs.Kč v Hs.KC ' v tK,KC od im roku 1Fměd(%} l" ' 1 '2 l 3 :th.KC ;5 l

l - - .- Ĺ
0000 4118 3J 7 4 88690 l 4.86&001 0,00 38,25 j 0,7'9Ĺ

P

36 7 5 402,00 l 5 402,00 0,00 833,57 l 15,43
. _ — j- _

415j 47 7 129 (X) ' 129,00 0,00 275,33 I 213.43

4218 36 7 55 051 00 I 55 OSI,® 0.00 62.335.51 Ĺ 113,23

xh. výdaje spokmn. z mzp. EU dle násfrojelzdroje ňnan

' Schválený rozpočet Rozpo&t po zmenách ' Konečný rozpoCM
Paragraf : Položka : Nástroj : ' Zdroj : v fis.Kč v Hs.Kč v tós.Kč

1 2 3
L

6149 5011 47 7 0,00 om 45,54

výsledek od poUtku roku
vUs.KC (%)
4 5

5021 33 1 83,00| 83,OO|
;

7 469,OO| 469,00!

36 1 195.ooj 195,00 l
l.

l 7 1 107,00 1 107.OOl

5031 33 .1 21,00 l 21,ool
L

7 118,00 ' 118.001

36 1 49,00| 49,00|

7 277.00 , 277.00!
" r

47 7 0,ool om

5032 33 " 1 7,00 7.0oj

7 42,00. 42.00!

36 1 17,ooj 17,OOĹ

7 100.00 ' 100,001

21.00

118,00

49,00

277,00

11,38

7,00

42.00

17.00

100.00

11,38 QA)

0.0oj om

0,00 om
om 0.00

om om

31.01.2012 10:07:36 Strana 6 z 8

^ř"



W

schválený rozpočet Rozpočet po změnách Konečný rozpočet Výsledek od poUtku roku
Paragraf : PoLožka : NáStňQ) : zm: v tiS.KČ v Us.KC v tis.KČ v tis.KC Plněni (%)

' 1 2 ' J 4 ' 5
0

6149 5032 47 7 0,00; 0,00'

5137 33 1 17,00 l

7 ¶02,00'

5139 33 1 4,ooi

17.0Oŕ
b

102,001

4,001

7 25,00 l 25,00

47 7 0,00 , 2.00|

5¶42 47 7 too om'

5162 33 1 7,00 ,

7 38.0oj

5163 33 1 1.OO;

7

47 7

5169 33 1

7

36

7

47 7

5173 47 7

3.00.
l

1,OO;

7,001

38,0OĹ

1.00!
3,00!

0,0oj

5342 47 7 0,00 l

6111 36 1

I 7

6125 36 1

7

719.001

4.moo|
691,00!
_3.918,00

.. . .43,0OĹ
. b

B4,OO|
0,0oj"

4.357,0OĹ

XV. Přehled o z~ch RF OSS a nakfádád s těmito prosti'.

Členění pen. prostředků RF :

Prostředky poskytmM ze zahradä a peněH dary ccMcem

z toho: prostředky poskytmRé na stmovený Účel celkem

prostředky pogky'tnmé bez uveded Účelu

Odvody n·oprávnéně pouihtých nebo zaddených peněžních prom

Pfiµny z p'odeje majetku. který pro CR nabyla OSS darem nebo

Přiµny z p'odeje majetku, se kterým bylo zmocněno hospodaňc

Prostředky převedené podle § 47 celkem {do 31.12.2007)

z toho: I) prosúedky určené na financováni progmmů (§ 13

._.' pout~ slov rf k li. Hjjmy rf v hod. obd. do pL hod. obd. PoužHo v hodn. OM. .me důvody sň. stavu Zůstatek pnmř. rf
V V V V M.KC V tis.KČ
151 152 153 154 155 156

¶50¶

1502

1503

1504

200,75

200,75

220,75 20,00 0,OO¶ 0.00

_

1505
..

1506

1507

1508 l

0,00

::j.
0.00

0,00

0,00

0,00 0,00

0.00

om

0.00

220,75

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00 0.00

20,00 om 0,00

om om 0,00
om om 0,00
0,00 om CLOD

0,00 0,00 O.OO

0,CX) om 0,00

0,00 om ' 0,00

31.01.2012 10:07:36 Strana 7 z 8



CIenění pen. prostředků RF :
' PoGkečnó stav RF k 1.1. mjmy rf v hod. obd. ! Zap. do pt hod. obid. Použ8to v hodn. obd. jiné důvody sň. stavu Zůstatek prosti. RF
vHs.Kč vHs.KC V tôs.KC V Us.KČ V Hs.KC

' 151 152 153 154 155 156

2) prostředky určené na na ňnancovhú progmmů (S 13 odst

3) prostředky ucčené na financováni programů nebo projektů

4) SOCiáW dávky

S) prostředky určené na úhrady škod způsobených pojistnými

6) ostatní

Prostředky l.'"- r-.- ·- pode 5 SO odsL 2

Cdkem

L
.j1509 I

1510 i
f

!1511 ;

l ¶512 !
0

l 1513 i

1514 l
,,. "15 i ,

om i
QOO'

QOO

om
0,00 . O OD

om 0,00

om l 0,00

(JOO 0,00

OŠK) 0,00

Odesláno dne: Razítko:
1./. .4. ao1tl

Fbdpis vedoucího účetní jednotky:
jQŇij r. <

° " r

Došlo dne:

'"L'

o skutečnosti: tel.:
/^'6.



laDulka č, 1
Bilance příjmů 8 výdajů státního rozpočtu

v druhovém členěni rozpočtové skladby
Období: 001-012/2011
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobních údajů V ŮS.KČ

ROZPOČET ?011 % Index I

tma mkupe
ni poUcU pohBD UKAZATEL 0¶ 2120¶0 Schäbný RWjotet Skuldnom 0¶2/201 ¶ phónl

pobbk pobbk ps mónách 3 2 3'0
O 2 3 'C 5

PŘÍJMY

¶11.P¶¶¶D ") Doné z pfQmů fyockých osob
v lom Don z pŕ§mů Ňzckýeh oBob

11¶¶ uvišó Chrmú (ÚnkCnth Po»ů
Don Ňzických oHb

¶112 výdbbcM Cnrmu
Doa z přfmů fyockých oBob

1¶¶3 z kapUbvých vpoú

1¶2-P¶129 "} Don6 Z pŕ¢mů pmwických osob

P1110-
p1¶2d z Ilďu 0 kaphWbvYch výňo&Ů

¶2¶-P1210 ") Obocné donb = DQZJ b v tummUu

1211 vlom CM zpmm hodnoty

122 ¶ZJ ZWbWldon6 b popWKym mti 0 ůjhb v WmmUu

12-P1?N DanO bo ~ a úUob v hmemku
¶32 NnO d popbky z pmwäl mowmvýeh ®Ďdd
133 Poplaky odvody voblau hímbho pmdMl ")
134 Mkm[popllohy z vybmnýeh EkmoW úibb
135 owmt odmdy z vjbmnýCh thnoelj
130

1j O&nó 'mn,kh Muteb

140 ") Denť ch a Dotš Nu&y mhmničí
140¶ v tom: Clo
$40? PodO no ~kh äech

NnO cla za zboU0 zmhmnbčí
151 NnO Z
IS? -¶528 ") DanO z majeMvých UpMbvých phmdů

¶521, ¶522,
15?3 v brň Du dbdicU, damwclo zpl'mdu rmmmoul

1š.152f deM
no

m, m m umpdMw ")

Up307,3¶

. 2,3¶4,338· ·toho FWUM noK® 31 Fri r 712 ' Fin f.712¶; (zpspm a162)
m FbjhYN no
184 pg~ no ůmmW poMn|
IBO Zrubonó dmô z muM

ie FbvlnM pcYMnó
1¶10,1¶29,

170 ") ôBWjf dUov6 p*ny
¶1¶0,1129,
1210,¶400,

¶7 ¶6h OWtnf ckňovů pdSmy

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM

, (dm6, µjpleRky, pojidM)
Z daňových pnjmů cdkem:

¶ .¶8 pHjmy z danS popMků

Strana 1



20 2.2012

Bliance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období: 001-012/2011
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis.KČ

ROZPOCET 201¶ % MCr
Iňd, r:p' pčxNeú pobbo UKAZATEL SkuWCnosl 0¶2120¶ O Schvúbny Romocet ŠkW0čRo6t 0¶2120¶¶ phón

pokbk pohbk roMčel po món6ch 3.2 3'0
O ¶ 2 3 S

PŘÍJMY

11¶-p¶¶w ") Dom z pIýmii fyzjckých osob
v bm Du z pŕCmů fYĎckýeh osob

mi m äviá6 Chnou ď funkCMch pobtků
Du z přCmů fyzických omb

1¶12 8&mosWW6 Chnoui
Don fjmckýeh oBob

11[3 z kopUbvý¢h ©ou

°112-P1¶?9 ") Daná z prčmů pMmnkýeh omb
11"
P11¶9.
p¶120 Doné z ptymů, zĺuu kapMlových výnoď

¶2¶-P12t0 ") ObQcM den6 m OOH v hmmKu

121¶ v tom Daň z pMme hodnoty

122 0 m ZW%ld0M 0 popbfky = Úubb v bjmmwku

1bP121= DonO ZD ~ oluhb v hmmku
132 Ckn6 upwy z pmmáj motomvýeh mOdel
¶33 Popbky b odmdy v obMti &vomho pmWbdl ")
134 Mbtnlpopbkyz vybmýeh Chnosll a QÁjbb
135 etemt odvDdy z vjbmých Ehňou 61uhj

SpMwH poplat&y

1j KM pQpĹBtkýz 'mnýeh CĹnňo8t/& aduteb

¶40· 1400 ") Denó Gb äoZl Uiby mhmnlCf
140¶ v lom: Cb
¶40? PQdl m äech

NnO ck la zbďl 0 zd
15¶ Dbhó z
152·¶520 ") Doné z moje&ových · UpUbvých

1521, 1522.
¶523 v hm DU dôdiäá, dmwcl b z pNvodu mmoďto6tl

15.162· Mqŕotkovó ~
poµém na

m, 102 přWwjk no amôurmnoú ')

kmp$07.31
2,3¶4,3X, z toho ~6 na dôchodov6 pQjiwnl

k&p3¶ Fn L71? Fín L7¶21; (zPSP m o18?)
183 poµm no wůgnó mmmtn|p~j
¶84 na Ůmmw pojWnf
100 Zruhnó danO z objemu mm

16 PovlnM pQjMM
¶110,11?0,
1210,1400,

170 ") 1520 Ô8t8b[ ckhoW pl¢my
¶¶¶0,1¶29,
1219,¶400,

17 ¶629 deňovú pľýmy

DAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM

1 (dEKÁ popÁ8tký, pQMn6)
z dBŇjvých MJmů cdkBľň'

1-18 pHjmy l d8ňľ 8 popjutků

SVana 1



20? 20¶?

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období: 001-012/2011
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobních údajů V tis KČ

ROZPOČET ?0¶1 ¶6 Index
YldB uskupě

ni podwsk pobZka UKAZATEL 01?/20$0 RomoCel 0¶2/201¶ phénl
pobhh pobbk můxjCol po món6ch 3 2 3 O

O ¶ ? 3 5

?1¶ P1'Qmy z VMt,n( éinnoú

212 OdvMy přebytků pNmýn vmhom

2122 Z toho Odmdy pŕkp6vkovýeh

2123 DWtM odmdy pŕkpôvkovýeh myanbcf

2¶3 Pf@ny t pnonójmu mjelku

214 z fhanťnho 1,96 0,35 17,71
2¶5 Soudní popWy

Pľ¶my z vloatn/ CInnoMi +ocfy pNbytků
21 8pňkným vzW'mn 1,96 0,35 17,71

221 P¶at6 unktnlpbby 5 331,33 -716,88 -13,45
P¶ot6 mNy HridíN o8tohf pf¢my

222 z fimntriho kt

S 22 F¥ýaM e vmtky hndbň) 5 331,33 -716,88 -13,45
z prodojo kráKodobého dmbného

231 dbuhodobého 1Mj0ŮKU

232 Oumnt n®oAod mmy (psp 233 mbono) 336,22 317,48 94,43
234 PfQmy Z pn6v k p~njm

235 prôv

Dobromlné pojhM
FYYmy z

2j 8 ~knsovůnny 336,22 317,48 94,43

241 peoďbdků od po¢lmuúebkýu ·ubjekti1
pmW®ků od oHcnó pmpôhýeh

242 QpobCnoW podobných
pmidMků od ~ých

243 Ůmhdnl
pm~ků od whiýných mzpoúú

244 ůmnnlihuvnó
spläky~ých pm~buj od dkmých

245 · podobný¢h
?48 pm~ků od
247 pcD~kjj mhmničľ
?48 Spläkym ůhmdu dluhů mbo dod~

24

, NEDAŇOVÉ PŘÍJMY CELKEM 5 669,51 -399,05 -7,04
3¶¶ F¶my dbuhodobdho m©Uut (kmmó dmbného)

312 pNny
FYYmyz dbuhodbb6ho

3¶

320 mmy z pmdqjo dbuhodobého fhmCnho
mmy djbuhodobého

J2 m¶btku

, KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY CELKEM
nm¢bry% múx>Cb) um

411 (kovnô 10 268,00 10 268,00 871,82 8,49
4118 Hoho: 1Umdnho kmdu 10 268,00 10 268,00 871,82 8,49

NohwúCnl Umdwď vEmných
412 Ůmmnf Ůmmó

413 bndů 95522 805,10 84,28
4¶5 kmdbym uhmnlčf 41,05 129,00 129,00 275,33 21a43 670,71

4¶53 Zbho: od Ewopué unb 41,05 129,00 129,00 275,33 213,43 670,71
418 tmndbcym 6tRňbeh fhmCMch UHv

41 Nbhwmčnlp¶m ŮmndW 996,27 10 397,00 10 397,00 1 95U5 18,78 195,96
hmsčMpAow HmNeyod mu:oůú

¢2¶ 55 051,00 55 051,00 62 335,51 113,23
42¶8 zbho: Mmdnho kmdu 55 051,00 55 051,00 62 335,51 113,23

bvmNCnl p¶d6 mmo'd ve%ných m=Chj Ůmmnf
422 Ůmwró

423 lnwUCM Nu6 = mhmn21

¢233 z toho: od Evmpok6 unh

424 Mwbeh bmčinkh okliv

42 ~~ 55 051,00 55 051,00 62 335,51 113,23

, PŘIJATÉ TRANSFERY CELKEM 996,27 65448,00 65448,00 64 287,75 98,23 6 452,84
PŘÍJMY STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM 6 665,78 65 448,00 65 44&00 63 888,70 97,62 958,46

1,2,3,4

KonWolni součet (seskupeni položek) 6 665,78 65 448,00 65 448,00 63 888,70 97,62 958,46

Strana 2



20.2 20¶2

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období. 001-012/2011
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobních údajů V US.KČ

ROZPO¢ET ?01¶ % l
1Hdo mÁupo

M pocmk pobbo UKAZATEL SkumCnoů 0'12/2010 Schválený Romočet SkweCnost 012/20¶1 ph6n(
pobbk pobbk mmoCet po m6Mch 3 2 3'0

O ¶ 2 3 4 S

VÝDAJE

501 Pjat, 46 712,00 42 409,00 42 409,00 42 454,54 100,11 90,89
v lom' FMty v pmcomm

50¶¶ poMrv 38 099,00 34 244,00 34 244,00 34 289,54 100,13 90,00
Pbty

50¶2 sborů Uobk w ůjhbnkn poměru
Platy Bt6búch umôsMncÚ

5013 w spn«úch Modech
FWy v procowkn
pmn6m odnmwn6 od Ntú

5014 úWmth ~1Ů 8 613,00 8 165,00 8 165,00 8 165,00 100,00 94,80
50¶0 O8tatntpbty

SO? Oewd pIa±ym pmwdmou pMci 2 171,00 3 889,00 3 889,00 1 757,05 45,18 80,93
5021 vtom: 2 171,00 3 289,00 3 289,00 1 688,47 51,34 77,77

FWy Wmlmoci
5022
5023 Odmbny äenů obcla kmjů

5024 Odstupnó 600,00 600,00 68,58 11,43
5025 Odb)p6
5020 Odchodné

ooob
cmm

5027
Ouun( phby = pmwdenou práci

5020 jhde nemhmn6
soj PoMn6 pojhb6 pbcon6 16 620,00 15 742,00 16 224,00 15 609,10 96,21 93,92

z toho: pojisM no 5L pfkp. na pUtku
wojn6 mmmm pojiôtĎM 8 osWbrd povhné

5031, 2 ~6 plomn6 mnóswwbhm 16 620,00 15 742,00 16 224,00 15 609,10 96,21 93,92
504 Odmóny m ubů dubvnho vhúnicM

SOS hAMod Mhmdy
no PMJr, ID

SO pďdo pQ/tOtM 65 503,00 62 040,00 62 522,00 59 820,69 95,68 91,33
513 Nókup m.!m9b 1 693,88 5 059,00 5 126,00 1 962,15 38,28 115,84
514 Úmk,. 6,34 16,00 15,00 8,68 57,88 136,95
Sis Nákup mdy, pUv 0 1 490,84 2 045,00 2 111,00 1 808,32 85,66 121,30
5¶6 Nákup 16 250,01 38 786,00 38 674,00 17 216,77 44.52 105,95
517 3 737,61 5 761,00 5 245,00 4 079,75 77,78 109,15

5171 z bho: Opmvyo udrb:MM 805,65 2 600,00 2 047,00 1 595,33 77,94 198,02
5¶73 cmtomó (kmmokó luWnFM) 1 705,63 2 217,00 2 184,00 1 866,45 85,46 109,43

5¶8 dbhy. 0 vl6dnt ůvbry
VNWo mhmtčntnl n6kupy, p~«y,

519 Mhmdy. vbcin6 dwy 2 282,69 2 390,00 2 404,00 1 990,49 82,80 8720
51 jWn~tjčn/mkupy a vYd¶0 25 461,37 54 057,00 53 575,00 27 066,17 50,52 106,30

521 hbehwUCn!
522 nnúhsy

5222 z toho: Neh~tičn( bmrwhry Hruhn im
óům Wnshry

5220 d podobným
Nob~ůČM rmcloRl bmndúy

523
NohmtiCM mdotA±M Umndbry

524 nmmkovým pod.

5?5 Nohw#M nndbry y oowwoú pQjiWnkn
bmndby ~kmmomvn{m

52
Nehwúcm nrwhry

531 Hhdn( Ůrwnó
531? z Who Nehms6Cnl tmndbry aätMm fondům

Nbinnúčnl nndw fondům aocWnho
53¶4 0 vohjMho

NUmUčnš bmmhry
53¶6 do Wbkh NwMinich bĺkůy

Str8ng 3



20 2 20¶?

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období: 001-01212011
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobních údajů V tis.KČ

ROZPOČET 2011 % Index l
b0ÚUP0

tm' ní poduú poFbo UKAZATEL Skutečnou 0¶2/20¶0 Schvúleny Shjtdnosl 012/201¶ pbón

pokbk pobhk mu>oce1 po mónóch 3 2 3'0
O ¶ 2 J 5

nnúory mwúúm
532 Úwmni úrovnó

532¶ v tom: tmndery obekn
obcím v Mmci

5322 muhmn6ho doWCnho vmhu
5323 NehmtiCnf Hruhry kmlům

hnše'y kmjům v
5324 muhmn4ho doWCnho mahu
5325 Vamfery Mém

OWb¶č nWwúiCnl wlojným
5320 mů»COm ůmmn( Ůmme

trlrm0ryprmvkovým
533 · podobným

534 Pl'mdy viamôm fondům 935,00 424,00 424,00 424,46 100,11 45,40
toho Phwdyhndu kubmEh oociáhFh poHb

534? · mcMhknu foMu obcfo kmjů 935,00 424,00 424,00 424,46 100,11 45,40
5346 Phvody do fondů Bůhj

536 jMýn m=etijm 16,97 12,00 12,00 4,33 36,11 25,53

NéhnmůCnl ~/nomvnhn wbýektům
sj mezí penéZnhnl hndý MhoZ wbýbktu 951,97 436,00 436,00 428,79 98,35 45,04

541 &x4hľdóvky

54? N&MYNceM 134,83 300,00 300,00 169,95 56,65 126,05
$49 OWhf mh~6čnl

h Nblmm@Cnl 134,83 300,00 300,00 169,95 56,65 126,05
Néhmbčnl

55¶ 0 nMMrMMm
z bho OdMy vtumEh Mmjů

spobčerwM do mnoew Ewopsk6
55¶4 unio podlo donô z~0 hodnoty

Odwody vbmich zdmýů EvmpUých
m~tu Empú6

55¶5 podb hrub6ho námdnho důchodu
552 hkhwúCnl aů±ům
553 Oeutni mhmSCnl Hndbry do zMmn'č(

65 mmlm' do »hmn1Cľ
pmmdky

%1 podm^hkým
Ncom pmWedky

W? mäkovým podcbným
Neh~Cn1 pmUbdky

m~±ům
~6 pm~ky

su nhjMm ůmmnl éruvnó
Nehw§1 půjčm6 pm~ky

565 pF IN ,i ' pod.
NohwĎl ~6

so? půjčem pmďbdkydo mhmriW
P~bdk¥

PNv%y 1UmdMmu bndu na
571 PHARE

Nbvcídy NômdrNnu bndu ne
m

Prwvody NěmdMmu fbndcj na
573 p«ŕgmmu SAPARO

N6mdnknu kndu řl8
m komunlämkh ~mmg

P~dy|umdmmu bndu no
575 Empakých d ČR

Mrodnknu fbMu
576 ·ouvisq*( poUcýhutkn po~ ČR mhrmičl

PMmdym Btáhho můxjčtu do NtMnho fondu
577 no vyovMM
570 OUDH p~dydo Ntmdnho fbndu

57 Ĺbndu

500 CKLUM n&mtEnlvýd¶o

BĚŽNÉ VÝDAJE CELKEM 92 051,17 116 833,00 116 833,00 87 48559 74,88 95,04
5

Strana 4



?0 2.2012

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovém členěni rozpočtové skladby

Období: 001-012/2011
KAPITOLA:343 Uřad pro ochranu osobních údajů v tis.Kč

ROZPOČET 20¶$ % Mok l
wskupeVide ni podmk UKAZATEL SkWCnos! 0¶?120¶0 Schälený SkvteCrmt 0¶21?0¶¶ ph6n{

pobhk polobk mu»cot po unóndch 3 2 3'0
O 2 3 4 5

6¶¶ Pořhnl dbuMdobóho mhmotn6ho majúku 3 018,60 31 296,00 31 196,00 46 612,74 149,42 1 544,18
6¶? Poftmnldbuhodobóho hmomôho meµku l 663,18 39 560,00 39 660,00 32 591,33 82,18 1 959,58
6¶3 Pomnky

01 lnvoďCn/ nékupy · ·owlm/k/ 4 681,78 70 856,00 70 856,00 79 204,07 1¶1,78 1 691,75
620 NOkup okci( 0 podů

82 Nákup akcľ/ · mNtko"ý"h pod/lů

831 hm6Cnf podnMWUýn Njb!0ktúm

632 pud
nmfory v«ným mWCtům

633 úrumó
0335 ľ toho' kmúCnl mdbřy brň fhoMném

hwúcm
634 Wmnl ůrmmó

8341 v tom hnúčM nndory obcóm
0342 hvuúCn$ nndbey Wiům

hmSCn( nmhry obch v Mmci
8343 muhmnóho vmhu

kmúCnf kmjům vrámci
8344 0ouhmného doWCnho umhu
8345 kmúénl mdôm

wNjnýn
mzpoCbim úmnnl ůmvnô

035 |n~n| WndMy podobným
036 h~tiCM plbwdy ďubkn fondům
837 hmtSčnl nmhřy obµoNKtw

nrMmy do mhmniční

63 Lmm@Cnl

64¶ pŮi~ pmUbdky podmtebkýn ujbjoktům
hmúiCnl půjanó Cmúbdky mziúovým

U? 0 podobným
lmmúCnl pŮjQM pmďMky wlbjným

843
kmUčnl půjcon6 pmďbdky m»oúům

644 ůmnnfůmmô
kumSCnl půjťon6 pm~ky pHúNvkovým

845 · poclobnýn
hwUčnl půjcm pmá#edky

847 hwUčnl půjcen6 pro~ky do imhmnEl
64

mmdmmu bndu no opújthancoďn(
67¶ PHARE

hm6Cn[ ph~dy 1Umdnhw fbndu m
672 pnqmmu 18PA

trmUčnl přbwdy hWodnhw fondu no
073 SAPARO

h~Cn[ pr~dy 1Umdnknu Fondu na
874 komunN6mkh

Nmdriknu fondu m
675 mWhŕh Empwkých 0 čr

hmSčn( pr~dy fondu no
m poůymúm pomoci ČR m mhmnlél
070 ~M hWUČnl plbrMy da Ndřmdnho fondu

67 N~nknu ibndu
ODD UpUbď

od OWCnf kaplWoH

KAPITÁLOVÉ VÝDAjE CELKEM 4 681,78 70 856,00 70 856,00 79 204,07 111,70 1 691,75
B

VÝDAJE STÁTNÍHO ROZPOČTU CELKEM
SA 96 732,95 187 689,00 187 689,00 166 689,66 88,81 17232

¶äj,6{5,6) Rozdíl příjmů 8 výdajů Mátního rozpočtu -90 067,17 -122 241,00 -122 241,00 -102 800,96

50,5L5Z53,54,55M,57,50,81,62 KoMmhf 0oUč0t 96 732,95 187 689,00 187 689,00 166 689,66 88,81 172,32

Strana 5



?0.2.201?

Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu
v druhovOm členěni rozpočtové skladby

Období: 001-012/2011
KAPITOLA:343 Úřad pro ochranu osobních údajů v tis.kč

ROZPOČET 2011 % Mok l
tm, r:p' podmk pobtko UKAZATEL SkuWnod 012/2010 Schvúkny Romocet SMjloCnost 0¶21?0¶¶ phôn

pobobk pokbk po mónôch 3 2 3 O l

O ? 3 q 5
FlNANC(jVÁNĹ

81¶¶ Krátkodobé vydmé dluNjpisy

81¶2 Uhrazen6 splátky krôtkcjdobých vydaných dluNjpisů

8¶¶3 Krátkodobé pnjate pújčen6 pmtfedky

Uhrazené splátky krótkodobých pKjgtých pučených
8¶14 prostředky

Změna $t8vů kr&kodobých pmtŕedků
81¶5 na bankovních ůáech

8¶¶7 Aktivní krétkodobó opereco řlzenl likvidity - příjmy

81¶8 Aktivní knMkodob6 likvidity - výd8]8

811 Krátkodobé finanoovánl

8¶?¶ D|o~ob6 vydan6 dluhopisy

8122 UhrazM16 eätky dbuhodobých výd8ňých dluhjptsů

81?8 Aktivnl dlouŕMob6 opemm ČIZ6M Iikvldlty - výdaje

012 (jlouNjdobé finarmvánl

u Flmncovánl mromďa nlkom

8217 Aktivní kmftkodob6 Kzn7[ likvidity - pHjmy

&218 Aktivnl kn6tkodobé operam ňzenl likvldtty- výdeje

021 KMk%oU finanoovänl

8221 D|o~obe vydan6 dluMpky

8223 DbuhKjdobe plýď6 pmstMky
Uhrazené epľMky dbuwobých pRmýa půµ'ný'h

&24 pmdMků
822 DbudMobb Mwmv6nl

u Flnmcovdnfm uhmn21
boo Opmvn6 mhzky k peMbifm o~m

BD OµmvMp~ky k poMtnbn
FINANCOVÁN CELKEM

(I ·2· -·4)-(5ď "B

Kontrol. .mzdk SR a ňmncovánf -90 067,1" -iá 241,00 -122 Z41,00 -102 800,96 l

Vµvóthky

POD - pododdl
P -pojo2km
PSP - podmUu»n1 polobk
SP · mUupenl pobbk

") Příjmy z pojistného na SZ a pňspěvek na poMku zaměstmnosb se vykazuji v podmbnějšim äenění položek
na PSP 16¶ 8 162 mzp. skladby

7 Poznámka: Položky 1119, 1129, 1219, 1409 b 1529 (přfjmy ze st8řé daňové $oUst8vý) »hmuty
v PSP 170 Ostatní daňová příjmy
položky 1¶22 b 1123 jsou příjmem Wmnich sBmospmvných celků

") týká se kap. Operace státních finančňíd7 aktiv (od původců radbaktivních odpadů - příjem jaderného Účtu)

Strana 6



Období : 01 - 12/2011
Kapitola 343 - Úřad pro ochranu osobních údajů
VII - Závazné ukazatele SR a další analytické údaje

Tabulka č. 2

. . . Rozpočet po výsledek .Schvaleny rozpočet . . . Plněnr
. . . zmenach od poc. roku (%)Druh ukazatele Text k ukazateli v tís.Kc . .

71 v tis.Kc v tis.Kc72 74 78

Specifické ukazatele - Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a přijaté transfe'y 7130 65 448,00 65 448,00 63 888,70 97,62
příjmy celkem

v tom: příjmy z rozpočtu Evropské unie bez SZP celkem 7132 65 448,00 65 448,00 63 482,65 97,00

ostatní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a pňjaté 7136 0,00 0,00 406,05 0,00
transfery celkem

Specifické ukazatele - výdaje na zabezpečeni plněni úkolů Úřadu pro ochranu 7201 187 689,00 187 689,00 166 689,66 88,81
výdaje osobnic

Průřezové ukazatele Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 7310 46 298,00 46 298,00 44 211,59 95,49

Povinné pojistné placené zaměstnavatelem l) 7320 15 742,00 16 224,00 15 609,10 96,21

Převod fondu kulturních a sociálnIch potřeb 7330 424,00 424,00 424,46 100,11

Platy zaměstnanců v pracovním poměru odvozované od 7347 8 165,00 8 165,00 8 165,00 100,00
platů ústavních činitelů

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 7349 34 244,00 34 244,00 34 289,54 100,13

výdaje spolufinancované z rozpočtu Evropské unie bez 7430 76 974,00 76 974,00 76 863,09 99,86
SZP celkem

v tom: ze státního rozpočtu 7431 11 526,00 11 526,00 11 488,02 99,67

podíl rozpočtu Evropské unie 7432 65 448,00 65 448,00 65 375,08 99,89

výdaje vedené v informačním systému programového 7510 82 935,00 82 935,00 82 454,37 99,42
financováni

T
ab

u
lk

a č. 2



Kapitola:
343 Úřad pro ochranu osobních údajů

Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků

Změny rozpočtu 20¶1 podle S 23 Změny rozpočtu 2011 podle § 23Schváleny rozpočet na rok 2011 Rozpočet 2011 po změnách podki § 23 odstavec 1 pÍsm. a) odstä%c 1 písm. b) odstavec 1 písm. c)

Prosthtdky ·kho: Prosttedky z bciho:
na pMy Ost·ěn1 pládby Pmsttedky Počet Průměr. m pláty OstaRn( platby Počet Průměr. Ostartnf p4artby Pmúedky PoCEl Oetam6 pLmby Prostředky POČEt

a mtamí Ntby za ~edenou na platy zmnéd- pSiwf a platby na platy Zmtl v pLM pruvedenou na plmy zmn. v Lá p~fedenou na platy ZMň. v
u pwuvedenou paci nmců zm p1Uv·denou ma roCMn prád ročnkn práci roCnfm
pm V th. kč V w.kč vth. kč V kč rád V fis.Kt v H.KC vth.Kč průmém · KC v th. KČ v th.KC průměru v ti.. KČ v tES.KC průmětu

a 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
l. Organizační složky státu

celkem 46 298,00 3 889,W 42 409,00 102 34 46 298,m 3 889,W 42 409,00 102 34 648- 251,00 45,54 o 0,00 0,00 O
z toho:
p'o'tř"dky na védu a výzkum 0,00 O 0,00 O

v lom:
a) státní správa celkem 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 O 0,00 0,00 O

Z Rho:
P~MkV na věäj a výzkum 0,00 O goo O
v tom'
ústřední orgán státní správy 0,00 O 0,00 O

OSS - státní správa celkem 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 O 0,00 0,00 O

SOBCPO celkem 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 o 0,00 0,00 O

b ostatnf orjpniz složky státu 46 298,m 3 889,00 42 409,0G 102 34 64& 46 298,0G 3 889,» 42 409,00' 102 34 64& 251,00 45,54
Úřad pro ocManu osobnkh ůdqjů

IL PřSsµvkové onRan|zace 0,00 O 0,00 O

Usúedně ňzené
OSSaPOcelkem 46 298,m 3 889,00 42 409,W 102 34 46 298N 3 889,0'0 42 409N 102 34 648- 251,00 45,54 O 0,00 0,00 o

Poznámka:
Údaje schváleného rozpočtu, rozpočtu po změnách skutečmú musí být shodné údaji v tabuke č. 1 - Bilance prgmů a výdajů státního rozpočtu m hodnocený rok a v tabulce C. 2 - Pfnění
závazných ukautelů státního rozpočtu za rok 2Oxx.
Prostředky na platy a o8tätnĹ platby za pruvedenou má organkaCnkh státu a mdové náklady pHspěvkových oryanízaci dc 3pmvce kapftoly v tis. KC na dvě desetinná místa.
Počet zaměstnanců, počet zaměstnanců v ročním pňhměm, průměrný ročM přepočtený počet zaměstnanců a pNměmý plat Bé uvede po zaokrouhleni v celých čiskch (ti. bez desetinných míst).

Ve Moupckh 6 u 8 &0 uvedou údaje schváleného rozpočtu upmvené o ro&poCtovä opMkŕnó provedená podb S 23 odstovec 1 pfsm. a) UK. č. 21812OOO Sb., rozpočtová pmvidla

Ve sloupcích 11 u 13 se zmeny podle § 23 odstwec 1 µsm b) zákona C. 21812000 Sb., rozpočtová pmvidfa, nezahrnuté do rozpočtu po změnách ve st. 6 až 9 ( tím se rozumí
povokné pĹékmčeni rozpočtu výdajů. kterým nedochází ke změně závazného ukamek, napí. evidovaný nárok no pouM úspor z Mnutých kit).
Ve sloupckh 14 až 16 se uvede vázáni prostředků státMho rozpočtu v rámci rozpočtu. kterým nedochází ke závazného ukazatele.
Ve sbupckh 17 až 19 Bé uvede skutečné čerpání všech prostředků na platy a ostatní platby za µovedenou práci v roce 20xx, ti. včetně použiti Uspor z minulých kit (SI. 22 až 24), čerpáni
v dalškh pĹ¶padech pKkročeni povokného MF (sI. 25 až 27}. čerpád µosWdků na podpo'u vědy a vý"kumu (si. 28), čerpáni mómorozpoCtových zdrpjů (si. 29 až JI) a čerpáni prostředků

vyčleněných na základě rozhodnutí vlády z limitů regulae mměstmnomi (sI. 32 u 34).
Ve stoupá 28 Bé uvede podpora na vědu a výzkum pouymutá po3kýtomtelem píiµňci bez provedeni rozpočtového opatí'ent podle S 10 zákona č. 13012002 Sb.

SOBCPO je zkmtkA pod Wžky Mátu ve s$ožkách obmny, bezpečnosú, celní a µávni ochmny. jednollřvé organizaCnó stožky státu - štátni správa zahrnuji ó skupiny stožek stejného druhu.
V řádku "p~fgdky na pláty pMlďnňců a vojáků" se uvedou pm6tňgdky na platy m poSoZCjC 5012.

u plsspěvkových se ve sloupckh p~tedky na platy a ostaW platby u provedenou práci uvedou mzdové náklady a ve sloupcích ostafnf pMby za provedenou práci se uvedou
ostatní náklady.

KajMok 333 MŠMT uvádí v čásu n. PMpévkové Údaje v čNněni podie 6kúŇn organizaci v rozsahu rozpisu závazných Hmitů mzdových nákladů a počtu zaměstnanců na rok 2Oxx
(plňoM k rozpisu závazných ukazatelů státního rozpočtu na rok 2Oxx) .

Vypracoval: Hana Smutn Komoloval: Ing. Jaroslava Dřvok Datum, 17. února 2012

mA)
O"
C

Aj

Sj'
Čaj



Kapitola:
343 Úřad pro ochranu osobních údajů

Tabulka č. 3

Čerpáni nároku na použW ůsp°' ' Čerpáni v dalSkh pRµdech Č"rpáni Čerpáni prostředků vyčleněných z
Skutečnost za mk 2011 Mnutých let P=:' cozpočtový"h pĹěkročeM povoleného MF p'osttedků Čerpání mimocozpočfových zdrojů limitů regulace zaměstnanosti včetně

na souvisejkfho počtu zamésCnanců

Pros~ky ľ toho: podporu ZŮstatek
na pkRy o·tm pktby Prostředky Průměr. . ostmlplmby Pmsttedky PŇ+. ostwmWkdby Pmmhdky Průměr. védy omámí pladby PmH'eďky Průměr. Ostamí plmby PmtNdky Průměr. fondu

· omms plmby provedenou na plmy plepďL plm pm~~u na půNy phpoCt za d -M . '.d n" jmy µcpocl · za na plmy pĹepočt u pm'vedenou na platy pIEpoCL odměn
·m pdid počet pchá počet pQ'hú poem výzkwm pdd počEt pmcó počet k 31.12.
pm v tŕs. KC vŮS.KC v ús.kt v Kt v th. Kč v KC zmněst v W.KC v W.Kt zmněn vtiiL kc v U8jČC v tk.Kč umést vth.Kt v tis. KČ zamésL 2011

a 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35
I. Organizační složky státu

celkem 44 211,59 1 757,05 42 454,54 96 36 853- 251,00 45,54 O 0,00 0,00 O 0,00 0,00 0,00 O 0,00 0,00 O 0,»
zIcho-
pmstředky na védu a vYzkum 0,00 O

vfom:
a} stami správa celkem 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 O 0,00 0,00 O 0,00 0,00 0,00 O 0,00 0,00 O 0,00=

z toho:
pmstfédky na vědu a výzkum 0,00 O
v tom:
ústi'edni orgán štátni správy 0,00 O

OSS - státní správa celkem 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 O 0,00 0,00 O 0,00- 0,00 0,00 O 0,00 0,00 O 0,OC-

SOBCPO celkem 0,00 0,00 0,00 O O 0,00 0,00 O 0,00 0,00 O 0,00 0,00 0,00 O 0,00 0,00 o O,®

b ostatní orqaniz. stožky státu 44 211,59 1 757,05 42 454,54 96 36 853- 251,00 45,54
Úřad pco ochranu osobních údajů

íl. Příspěvkové organizace 0,00 O

Ustředně řízené
OSSaPO celkem 44 211,5§ 1 757,05 42 454,54 96 36 853- 251,00 45,54 O 0,00 0,00 O 0,m 0,00 0,00 O 0,00 0,00 o 0,00



Tabulka č. 1



Kapitola: 343 Úřad pro ochrmu ogobnkh Údajů
VÝDAJE KAPITOLY NA FNANCOVÁNĹ SPOLEČNÝCH PROGRAMÚ/PROJEKTŮ ČESKÉ REPUBLIKY, EVROPSKÉ UNE A FINANČNÍCH MECHANISMŮ Tabulka č. 8 str 1

Výdqje k&pľtoly na ňmncovánó 8pokčných ptmgmmů EU a ČR zb sUmho rozpočtu v roc0 2011
(Hz SlpokčM poňtlky)

SIMM rozpočet SktAečncM k 31.122011 % phiěnl
pkj změnách

pm"" 8poMh8n- SpoMimn- 'pol~" kryto př!jmem z
cován{ čr ze kryt' N"" " cdkem cméN ČR ,b k'yb přgm"" ' ,dkem covánl ČR ,e k'yC" p*gmem ' ,,Akem cováM ČR ze celkem

SR mzpočtu EU SR mzpočtu EU SR mzpočtu EU SR mzpočtu EU
kód ŠĹO"Y 1 2 3 4 5 6 10 11 12 13·10:4 14-11:5 115·12:8

pmgmmM olxjotd 2004-2006
OP
OP
OP/FS cdkom

'1'Ypm)
Celkom

~~ otxkN 2007-2013
htegrowný operační pfWram 10 ®7,00 DO 453.00 71 120,00 10 ®7,00 60 453,00 71 120,00 11 147,80 03 170.88 74 318A8 104,511 104,50 104,50
OP Lidské zdmje a zmněstmnost 850,00 4 moo 5 725,00 859,00 4 moo 5 725,00 34021 1 927,87 2 268,08 39,01 39,82 39,62
OPLFS cdkmn 11 52B,(X) 85319,® 78 MS,® 11 528,® 85 319,® 70 &¢5,00 11 488,01 85 098,75 78 SBD, 76 144,11 99,® 99,®
Komunjtämi pmgmm cek)zhkmľho vzdělávánl Leonardo
da Věnci om 129,® 129,00 om 129,® 129,00 om 27á33 276,33 O,® 214,21 214,21
Kcmunk&nf '»Ak"m goo 129,00 129,® goo 120,00 129,® 0,(X) 275,33 278,33 0,00 214,21 214,21
O·'Mnl("ypm)
Ceikom 11 526,00 05 448,00 70 074,00 11 528,00 05 448.00 76 974,00 11 488,01 OS 375,08 78 863,09 144,11 09,%

OP
OP
OPôFS
Komurňámi pmlmm ('yp'"t)

oNom
omm[(vYF&M)
CoIkem

Úhrnom 11 526,00 85 448,00 78 074,00 11526,CKJ 85 448,00 78 974,00 11 488,01 85 375,08- 76 883,09- 144,11 00,80- 00,86

Námkyz nespotfdxNBných výdqjů
k 31.122011 z leR 2008 u 2011

Nás'mý ,=:, křy'o pňjm'm " ,elkem ==, k'y" m""" ' ,dkem

SR mzpočlu EU SR 'ozpoau EU
kód sSovy 16 17 18 10 20 21

pcDgmmmé obdob 2004-2006
OP
OP
OAFS ca4mn

Celkom
pe"gmmové obdob 2007-2013

lmegmwný operačM pmgmm 8 810,89 40011,71 SB 722,80 10 477,89 110 384,71 129 842.®
OP Lidské zdroje a zame$mMKm om 0,00 0,00 518,70 2 038,13
OFYFS cdkem 8 810,80 40 011, 71 58 19 9®,88 113 30284 133 299,52
da vm om 150.05 150,95 O,® 0,OQ QOQ

c'd9kem O,® 150,95 150,95 0,(X) 0,M 0,OQ

Celkom
pr-gmmové obdob! 20142Oxx

OP
OP
OP/FS cekem
Komunkáml pmľmm ("yp'm)
KômuMéml ~&mVcdkem
°m'n' "YF'M)
Celkem

Úhrnom B 81O,W SO 062,86- 58 873,55 199®,6& 113 133 299,%

U
e
S
Aj
Sj'
QO



Kapitoia 343 Úřad pro ochranu osobnich ÚdajŮ Tabulka č 9

výdaje na platy a ostatní platby za provedenou práci v rámci společných programů České republiky a Evropské unie/finančnkh mechanismů čerpané v roce 2011

Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci v tis. KČ
p'Ůměmý přepočtený počet zaměstnanců spokňMancováni Cr ze sr kmo příjmy z rozpočtu EU/FM celkem

pcůmémý platy a ostdni Natby za provedenou práci platy a ostatní platby za provedenou pcáct pIaty a ostalni platby za provedenou práci
program mésični plat v . ,

- ostatm platby oMatni platby osfafni platbyprostředky na za prostředky na zaKc systemao- jednorázové µostředky na za celkem cefkem celkem
vaná mistá? navýšenP elkem platy provedenou platy provedenou piaty provedenou

mň' nrňri nrári
f 2 3 4 5E3H 7 8=6o7 9 10 11=9+10 12·6·9 1j=7+10 14=8·13

Orgamzačni složky státu celkem 3 795,00 1,00 1,00 0,00 38,02 38,02 45,54 215,45 260,99 45 54 253 47 299.01

v tom
Státní správa celkem

v tom:
Ústřední orgán státní speávy
Jednoúivé organizační sšoŽky státu - státní
správa

- jednotlivá organizační sfožka

jednothvé organizační složky správy ve
sbžkách občany, bezpečnosti, celní a
právní ochrany

- jedno¢}ivá organizační složka celkem

Ostatní organizami sbžky státu lOP om 37,65 37,65 0,00 213,35 213,35 0,00 251.00 251,00
OP LZZ 0,CK) 0,37 0.37 CLOD 2,10 2,10 0,00 2,47 2,47
KP 3 795,00 im 1,00 0,00 0,00 om 45,54 0,00 45.54 45,54 0.00 45,54

Příspěvkové organizace celkem '}

Organizační složky státu a příspěvkové 3 795,00 1,00 1,00 OJJO 38,02 38.02 45,54 215,45 260,99 45,54 253,47 299,01
organizace celkem

_Mku: administrafivni personálni kapäcitY q
z toho:

admistra'lNnf kapacity motivace přepočtené na
celě úvazky/ostadni odbory')

1OP+OPLZ 3 795,00 1,00 1,00 CLOD 38,02 38,02 45,54 215,45 260,99 45,54 253,47 299,01
ostatní personámí kapacity" Z+KP

Kb~MFc:

Proýekt lOP: Důvodem nevyčerpáni rozpoa~ných ňnančnkh p¢us~ců na oSMM osobnf výdaje v cármi pn*k!lu fOP systém ORG v systému základnkh migrír je časové posunuti Map pmjekh' (jejich zpožděni o jeden rok) a s lim souvisejid opožděná realizace někferých výběrových řízeni
Nevyčerpané fin pmAfedky v celkové výši 1 302 tis. Kč byty pň~eny do námků 2012.

pmekt op LZZ P¶ánované finanční µostředky na ostmrti oscmi Mkkídy v mm pmejdu "ONmkzace procesů Úooír č. czjN/4jml4&ooo38 si CmzMĹm vyžádafy ntZší počet µacovníků, než byb původně |~pQkhádáno Podle pMekqoveho p(ánu se očekává zahájenô pracovné Usli pcoĹeklových
aklMt . a nniž i mzWeni poáu č9enů pmýeklového tými. až v mec 2012. Nevyčemmé fin.~bedky v celkové výši 549,54 fÉL KC byty p~cbeny do nároků roku 2012.

KomuMánú V mec 2011 bYl ukončen komunRámího µogmmu Leonardo da vm "Zvyšování pcwédomi o ochraně dat med pDdMkMď pŮsobkScN vEIT. který započal v 2009 Částka na platy ve výši 45.54 us kč býla čerpána z námků a byla použita na odměny pcacovnikům. kteří se podileh na
vytvoľEM přfmčky k ochmné osobnkh %alů Cm podnkMek a eakzaä pTujektu. celková výše odměny odpmňdá OJ Úvazku

~;

Vypmcoval: H8ň3 Smutn
(µneno. pQpňpMě jména. · pnjm·rlf. Qetefbn. podpis)

KoMmbvaL Ing jaroskva Divoká,

mno. popn~ jména. · ~M, tekfon. podpés)

Daum 2J ůnom 2012

-l
Aj
O"
C
A)
P'
CD



Tabulka č. 1(

Kapitola 343 Úhd pro ochranu mobnlch údajů
Obdobl 2011

Tabulka č. 10

PHjmy do rozpočtu kapŕloly z rozpočtu EU na financovánS spobčných programů EU a ČR v rm 2011 (b02 Spo|0čnó z0Md618kó politiky)

Kč
Státnf mzmčel ztoho

Skutečnost k přljom pfodf®ků podb § 25
Název programu (násdmj dovy) schválený změnách 31.12.2011 mimomux)aou odst. 1 pkm. C) zákona č. % Nněnl

zdmje 21812000 Sb., ve znění
µMQjšfch pŕ®plsů

1 2 3 ' 5
otdobl 2~2006

pmgmmov6 období 2007-2013

~'M 60 453,00 60 453,00 63 160,07 0,00
OP LJdÚíó 4 866,00 4 866,00 38,25 0,00

·edcxhvcRnAho LemMoď VY© 129,00 129,00 275,33 200,75

pmgramové obdobl 2014-20yy

Úhrnem 65 448,00 65 448,00 63 482,65 200,75

Z toN
Opomčnl p'%'amY/FS obd 2004-2006

Operačnl obid 2007-2013 65 319,00 65 319,00 63 207,32 0,00

PmSl'amV otid 2014-2Oyy
Tramition F8dlity elkem
Komunítámj celkem i»,OO 120,00 275,33 200,75

Ostmni c»lkem

pHjmy do rozpočtu Upltoly z rozpočtu EU na Společnou nmódôIUou poMlku
tis. Kč

Státní mzpočd ztoho

Skutočnod k prijem pmdMků podle § 25
názov (nástroj 8kjvý) Ebaválený po zm6nách 31 12 2Ôkx mhnomzpoClov6 odst. 1 pkm. c)zákona č. % p1Mn(

zdmýe 218/2000 Sb., vo zn6nl
pozdiSNch pĹbdpků

1 2 3 4 5 6¶3-5 '2
otdobl 2004-2006

přlm6 platby

Hoňzontálnl plán ľDzvDjo venkova
Celkem

pWmmovô otxjobf 2007-2013 .

přjm6 pIdby
pmľmm rozvoje vonkova
Spoločná o®mjzlm trhu

Celkom
pmgmmovô období 201+2Qyy

Cdkem
Úhrnom

pHjmy do rozpočtu kmpltoly z Anančnkh mochanhmů
tĹSL Kč

Stédni rozpočet ztoimj

k pFfjem pmdMků podle § 25
Finanční mechnWny (název) 8avá|8ný po změnách 31.12.2QXX mimomzpočlov6 odst. 1 pkm. C) zákona č. % Nněni

zdnoýe 218/2000 Sb., vo zn6nl
pcKmNch předpisů

1 2 3 4 5 éj3-5 :2
progmmovó období 200&2006

Celkom
µugmmové období 2007-2013

Celkem
progmmovó oWobl 2014-20yy

Cdkem

Úhrnom

S«EtiM: F1~ Stmmó, 234 as 3¶4
(j. W,m,

KcnUdovd. jwutm DumkO
(Mno, ~) ,""

OUtwn' 14. úwm 2012



Úřad pro ochranu osobních údajů Předseda

SEP
Sekce

ekonomická a
provozní

l

Vrchní ředitel
sekce ekonomické a

provozní

REP

SlZl PRE
informatiky a Útůary řízen
základních předsedou

Náměstek předsedy - - .
sekce infonnatlky a Tisková mĹuvčĹ - Bezpecmostni

základních Inspektoři , — ředitel
Ĺdentinkáto'ů NlZl =T1SK Úl

INS1-
INS7 " ĹnWnf audWc

AUDIT

sec
Sekce

dozorových
činnosti

Náměstkyně předsedy
sekce dozorových

člnno8tj

NOC

Samo5tamé
odděleni

ekononické

EKON

Samo5tamé

, odděleni personálnía mzdové

PAM

provoznl

PROV

projekíový
manažu

PROJ

Odtxx základních
idenůfkáwů

ORG

Samwtatné
Mdělení inforrnaúky

INF

Bezpečnostní
správce

SEC

Samômamé Odbor kgslativy Samo3tatná Odbor sµávnich
odděleni tiskové a zahraničních odděleni ännosúvztahů lnspekwátů

TISK LZV NSP1-
INSP4 SPR

Kancelář Odbor pro styk
pĹ0dsedy s veřejnosti

KPRE Odděleni 5tiŽr|o5tía konzultad
VER

Ckjtxx právni
POdµXy a

scMngenské
spolljp[á

OPS

Samostatné
oddébnľ

rggistm

REG

Odděleni přjjmu Kancelář
podáni - nárrěslkyné

sekce (k)zorovýcjh
činnosti

KNDČ

Příloha č. 1 Organizační schéma ,,Úřadu" k 31. 12. 2011



Organizační složka státu: Úřad pro ochranu osobních údajů
Kapitola: 343

Příloha Č.15 k vyhlášce č. 52/2008 Sb.

Finanční vypořádáni prostředků rezervního fondu organizačních složek státu na financováni programů nebo projektů spolufinancovaných
z rozpočtu Evropské unie, programů reprodukce majetku a projektů spolOnancovaných z prostředků finančních mechanismů

V _Cm
Schválený Rozpočet Skutečně Zůstatek vratka prostředků vratka prostředků
rozpočet po změnách použito rezervního fondu pii finančním pň finančním

- za celou dobu za celou dobu k 31.12.2011 k 31.12.2011, vypořádáni na vypořádáni jiných
Ukazatel trvání programu trvání programu který se rovná vypořádací účet MF zdrojů rezervního

nebo projektu nebo projektu vratce prostředků fondu
pii finančním
vYpořáciáni

a 1 2 3 4 = 5 + 6 5 6
VYda e celkem 3Zl :: JC z2- JÔC, : : IS" C:§,3c :,: : jc :, : :
v tom:

- jednothvé programy l projěkty spoluhnancované z rozpoctu tu'
Komům arm program celozivo niho vzde/ávan) Leonardo da lhnci 321 UUU,UU j,t1 UUU,UU cbl 6JBA U, JL U, JL - , _U

v KČ na dvě desetinná místa

Sestavil: Hana Smutná
Datum a podpis: 13. Února 2012

Kontroloval: Ing. jaroslava Divoká
Datum a podpis: 13. Února 2012

Komentář: projekt "Zvyšováni povědomí o ochraně dat mezi podnikateli působľckni v EU" byl plánován v celkových nákladech 385 tis. KČ a byl zahájen v záři 2009.PIánované finanční
prostředky ve výši 64 tis. Kč na rok 2009 se nepromítly do rozpočtu tohoto roku. Narozpočtován byl až od roku 2010 ve výši 192 tis. KČ a v roce 2011 ve výši 129 tis. KČ. Záloha, včetně
doplatku, poskytnutá Národní agenturou pro evropské vzdělávací programy, činila 367 622,23 Kč. Rozdíl mezi pňjatými finančními prostředky a celkovými náklady ve výši 13,93 KČ bude
převeden z Účtu cizích prostředků na vyrovnávací účet MF ČR ve stanoveném terminu.
Stav prostředků v rezervním fondu na tento projekt byl k 31. 12. 2011 0,00 KČ.

Příloha č. 15 k vyhlášce č. 52/2008 Sb.


